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I. Indledende bemærkninger

Min farbror, kredslæge Johan Lemche (1863-1962) var meget slægts
interesseret og indsamlede et omfattende oplysningsmateriale, der ind
gik i forskellige fremstillinger, som han affattede med slægtshistorisk 
indhold. Det drejer sig især om følgende:

1) En bog indeholdende 46+9+17=72 maskinskrevne foliosider (de sid
ste sider kun delvis beskrevne), indbundet i stift bind, hvorpå der er 
trykt med guldbogstaver Slægten Lemche . Den er angi
vet at være skrevet i 1935, men er forsynet med en del senere håndskrev
ne tilføjelser. Jeg mener ikke, der er fremstillet flere eksemplarer
af den. Den overgik efter Johan L.’s død 1962 til hans datter Karen 
Schack (1894-1973), og efter dennes ønske derefter til mig. Nedenfor 
henvises der til denne bog med angivelsen "Slægten Lemche" eller 
"slægtsbogen". (Den af mig her udarbejdede bog har jeg til adskillelse 
fra Johan L.’s slægtsbog givet den let varierede titel "Oplysninger om 
slægten Lemche").

2) En kort fremstilling på 6 håndskrevne sider, ligeledes med tit
len "Slægten Lemche"; på forsiden har Johan L. desuden sat en bemærkning 
om, at "denne Udskrift" tilhører mig. Nedenfor henviser jeg til denne 
kilde med angivelsen "udskriften".

3) Nogle selvbiografiske optegnelser, der foreligger i 2 bøger med 
maskinskrevne sider i folioformat; begge bøger har titlen "Erindringer 
fra min Barndom og Ungdom" med undertitel henh. "Første Del: Barndom" 
og "Anden Del: Ungdom" og er angivet at være skrevet i årene 1933-35« 
De foreligger i flere eksemplarer. Til denne bog henviser jeg i det 
følgende med ordet "erindringsbogen".

Udover disse optegnelser kan som kilde for noget af stoffet i den 
efterfølgende fremstilling nævnes følgende:

4) "Meddelelser fra Historisk-Topografisk Selskab for Gjentofte 
Kommune", der bl.a. indeholder flere bidrag af Johan L.; der henvises 
nedenfor til denne publikation ved angivelsen "hist.topogr.medd.".

5) Lo Gotfredsen: Gentofte bd. I-III; der henvises til dette værk 
ved angivelsen "Gotfredsen".

Desuden er enkelte andre kilder nævnt i det følgende.

Jeg tænker mig, at der indenfor vores efterhånden vidtforgrenede 
slægt er interesse for oplysninger dels om slægtens historie, dels om 
slægtskabet mellem de forskellige familiemedlemmer i de seneste gene
rationer, og jeg har derfor her prøvet på at finde en praktisk form, 
hvori den vigtigste del af stoffet kunde gøres tilgængeligt.

Man kunde måske vente, at det kun behøvede at dreje sig om at frem
stille et passende antal eksemplarer af Johan L.’s slægtsbog. Dermed 
vilde man imidlertid efter mit skøn af flere grunde ikke ramme det, der 
er brug for. En del af stoffet i "Slægten Lemche" er ret vidtløftigt 
på punkter (f.eks. skiftebogsudskrifter), der er af underordnet og ret 
speciel interesse. Hertil må vist også henregnes opregninger af efter
kommere i sidelinjer efter vore ældste Lemke-forfædre, bortset fra, at
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det kan interessere at følge navnet Lemke så langt ned gennem genera
tionerne, som oplysningerne rækker; (korte bemærkninger om dette har 
jeg derfor taget med). Hertil kommer, at en sammentrængt gengivelse 
af den del af stoffet, der særlig kan påregne interesse i de nulevende 
generationer, kan opstilles mere overskueligt, end det har været muligt 
med det tidligere behandlede udførligere stof, og endelig er der natur
ligvis nu brug for at få stamtavleoplysningerne ført ajour. Jeg har 
derfor set det som min opgave at gengive (med en del sammentrækning) 
og ajourføre det slægtsmateriale, der er indsamlet og fremstillet af 
Johan Lemche.

I en redegørelse for slægten deler stoffet sig for en stor del 
omkring Peter Søren Lemche f.1835, således at oplysninger om genera
tionerne før ham udgør en naturlig helhed, og oplysninger om genera
tionerne efter ham en anden naturlig helhed. Dette skyldes' især, at 
alle nulevende efterkommere efter Hans Lemke (død 1669), såvidt vi ken
der dem, også er efterkommere efter Peter Søren Lemche, og at han var 
den eneste mand i sin generation, der stavede navnet med ch (se herom 
side 7), således at alle nulevende, der er født med navnet Lemche - 
samt naturligvis en mængde andre - er efterkommere efter Peter Søren 
Lemche (bortset fra tilfælde af adoption).

Et af afsnittene i det følgende indeholder en opstilling over alle 
efterkommere efter Peter Søren Lemche f.1835 og Karen Magdalene Jacobsen 
f.1838, ført ajour til og med 1974 (afsnit VI).

Desuden vil interessen for slægtens historie gælde en eftersporing 
bagud af navnet Lemche (Lemke). Oplysninger herom går tilbage til 
Hans Lemke (død 1669); et afsnit nedenfor (II) indeholder derfor en op
stilling over efterkommerne efter denne stamfader, ført ned til Peter 
Søren Lemche f.1835.

I Gotfredsen II er side 144 meddelt en stamtavle over efterkommere 
efter Karen Magdalene Jacobsens tiptipoldefar Søren Jacobsen (død 1728). 
Den har en vis interesse i forbindelse med oplysningerne i bogen her, 
men således at der på den ene side kan udelades noget som mindre betyd
ningsfuldt, og på den anden side bør foretages nogle tilføjelser, især 
for at føre den ajour. Den er i Gotfredsens bog opstillet sådan, at den 
efter et par generationer falder i 2 hovedforgreninger, den ene omfatten
de efterkommerne efter Karen Magdalenes farfar Jacob Sørensen (1777-1824), 
den anden omfattende efterkommerne efter denne mands søster Anne Sørens
datter, som var gift med Jacob Andersen (1749-1835X og hvis efterkommere 
derfor hed Jacobsen; hele denne del er ikke medtaget ved stamtavlens gen
givelse i bogen her (afsnit IV). Omvendt er der især foretaget supplering 
med efterkommerne efter Magrethe Speerschneider (1870-1961), oplyst af 
hendes datter Elsebeth Schmidt (f.1905) samt med efterkommerne efter 
Søren Jacobsen (2871-1957) oplyst af dennes svigersøn kontorchef Keld 
Holbøll (f.1902). - Den opstilling, der herefter er meddelt i af
snit IV over efterkommerne efter Karen Magdalene Jacobsens tiptipoldefar 
Søren Jacobsen (død 1728), kunde umiddelbart synes at måtte udgøre en 
slags parallel til opstillingen i afsnit II over efterkommerne efter 
Peter Søren Lemches tiptipoldefar Hans Lemke (død 1669), men der er alli
gevel forhold, der gør, at det er mest naturligt at bruge forskellige op
stillingsmåder i de to tilfælde, bl.a. den særlige interesse, der knytter 
sig til navnet Lemche.

Imidlertid har Peter Søren Lemche og Karen Magdalene Jacobsen jo også 
andre forfædre end dem, der figurerer i den lodrette mandslinje. Det vil 
være naturligt at interessere sig for en bagudgående opstilling, der viser 
alle kendte forfædre til det nævnte ægtepar (ascendenttavlen i afsnit V).
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Endelig vil det for alle os, der har en stamfader/moder i den 
søskendeflok, der voksede op i Peter Sørens og Karen Magdalenes hjem 
på Nordre Onsgaard, være nærliggende at interessere sig for nogle oplys
ninger om Onsgaardens historie og i forbindelse hermed også om Svejgaard, 
hvis historie er flettet sammen med Onsgaards. Det vil være mest natur
ligt at anbringe dette afsnit som en fortsættelse af oplysningerne om 
Hans Lemkes efterkommere, idet dette afsnit ender med en udførlig omtale 
af Nordre Onsgaards sidste ejer Peter Søren Lemche.

Hermed har jeg begrundet, hvad jeg synes bogen bør indeholde. Afsnit
tene bliver altså følgende:

II. Hans Lemke (død 1669) og hans efterkommere til og med
Peter Søren Lemche f.1835.

III. Onsgaard.
IV. Søren Jacobsen (død 1728) og hans efterkommere.
V. Peter Søren Lemche og Karen Magdalene Jacobsens forfædre

(ascendenttavle).
VI o Peter Søren Lemche og Karen Magdalene Jacobsens efterkommere 

(Lemche-descendenttavle).
Tilsidst har jeg som afsnit VII tilføjet en navnefortegnelse, der 

er opstillet efter særlige regler, der er forklaret side 34.
Navnet Lemche er almindeligvis i stamtavlerne og i navnefortegnelsen 

forkortet til L.
I de meddelte stamtavler er der brug for en så overskuelig oplysnings

måde som muligt. Jeg har af hensyn hertil ment at måtte give afkald på 
at give oplysninger om forskellige forhold, der i og for sig godt kunde 
være af interesse, og som almindeligvis medtages i stamtavler, men i høj 
grad på bekostning af overskueligheden. Det drejer sig især om følgende 
3 forhold: oplysning om datoer, idet årstallene kan forudsættes at være 
tilstrækkelige til identifikation, - om personernes beskæftigelse, der 
i mange tilfælde ikke vil kunne angives med et enkelt ord, og om ægtefæl
lernes forældre. Om disse forhold må interesserede altså i givet fald 
rette forespørgsel til indehaverne af kildematerialet.

Jeg har i stamtavlerne betegnet generationerne med bogstaver og skal 
måske gøre opmærksom på, at bogstav A bruges om ægteparret Peter Søren 
Lemche og Karen Magdalene Jacobsen både i ascendenttavlen (afsnit V) og
1 descendenttavlen (afsnit VI); bogstav B.betegner altså disse personers
forældre i ascendenttavlen, medens det i descendenttavlen er deres børn, 
der kaldes generation B. Der er også en anden forskel m.h.t. betegnelses
måden i de 2 tavler. I ascendenttavlen findes jo 4 personer i generation 
B, betegnet Bol - B.2 - B.3 - B.4, og tilsvarende har generation C som 
højeste nummer Co8, og i de næste generationer bagud er de højeste numre 
D.16, E.32 osv., hvilket gælder hvad enten alle 16 resp. 32 osv. perso
ner kendes eller ikke, dvs. numrene gælder pladserne i systemet; og num
rene er entydige på den måde, at et bestemt nummer, f.eks. Do15, kun kan 
betyde en bestemt person. - I descendenttavlen er nummersystemet ander
ledes; når der her findes f.eks. 3 søskende i generation C, som hver har
2 børn i generation D, således at der altså i generation D findes 3 sø
skendepar, betegnes alle 3 søskendepar på samme måde, nemlig som D.l og 
D.2; skal en person i denne tavle betegnes entydigt, må også de foregåen
de generationers numre angives, f.eks. således: B.2, C.3, D.l, da kun
1 af de forskellige D.l’ere har denne kombination. - For Jacobsen-stam= 
tavlen (afsnit IV) er der brugt samme betegnelsessystem som i descendent-
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tavlen i afsnit VI, således at det her er Søren Jacobsen (død 1728), der 
kaldes generation A.

Enkelte steder i descendenttavlen (afsnit VI) er der oplysninger om 
adopterede børn; i disse tilfælde er den pågældende nummerangivelse sat 
i parentes, f.eks. således: (E.l.) - Tvillinger er betegnet således:
E.(l), E.(2), - hvilket altså betyder at tallene ligesåvel kan ombyttes.

Alle stamtavlerne i afsnittene IV, V og VI er opstillet således, at 
hver generation har sin lodrette kolonne, og den generation, der står som 
den sidste på en side, er kort gentaget på næste ^side, for at lette kon
stateringen af sammenhængen. Når der i en bestemt generation i en descen
denttavle er så mange personer, at de vilde kræve en længere kolonne, end 
der er plads til nedefter på en side, er det stof, der vilde henhøre i 
fortsættelse nedefter, anbragt på den følgende side, og der er da side
henvisninger, der viser sammenhængen. Hvis man senere vil tilføje flere 
generationer efter de nuværende, kan dette gøres efter samme system, uden 
at det fører til det ellers sædvanlige dilemma, hvor man enten må pine den 
ny tekst ind mellem de hidtidige linjer hvor der ikke er plads, eller an
bringe den et andet sted, hvor der er plads, men hvor man vanskeligt kan 
fastholde, hvor tilknytningen er til det hidtidige stof.

Hvor en person har flere fornavne, er det anvendte navn betegnet ved 
hjælp af en streg under navnets forbogstav, altså f.eks. Johan Henrich Lo 
og Ellen Gyrithe Frisch.
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II. Hans Lemke (død 1669) og hans efterkommere 
til og med Peter Søren Lemche f. 1835

I "Slægten Lemche" har Johan L. på de første sider gjort rede for nogle 
undersøgelser til belysning af Lemke-navnets udspring og om evt.» sammen
hæng mellem forskellige slægter, der fører navnet. Det væsentligste af 
disse oplysninger har Johan L. resumeret i den "udskrift", der er omtalt 
foran side 1. I "udskriften" findes en tegning af et sigil, der kommen
teres i udskriftens tekst, og som tillige omtales - men uden afbildning 
- i "Slægten Lemche". Udskriftens tekst om disse forhold lyder således:

"Navnet Lemche kan her i Danmark spores tilbage til Middelalderen, 
idet der i "Danske Adelige Sigiller fra det 15, 16 og 17 Aarhundreder" 
under CLI 2 er afbildet et Sigil (se Kalken ovenfor), som viser et 
Skjold, hvori ses et Dyr, nærmest ligt en Ulv, men muligvis skal være 
et Lam (Lämmchen), og derom Omskriften s.iohis iohanis lemke pbri 
(sigillum Johannis Johannis Lemke presbiteri), hvilket Sigil hænger 
under et Brev af 6 Maj 1462 og føres af en (anden?) Præst ved navn 
Hans Kortsen i Perslev i Horns Herred.

Navnet er i Tidens Løb blevet skrevet paa mange Maader (Lemke, 
Lemcke, Lemche, Lembcke, Lembche, Lembke, Lehmcke, Lempke o.s.v.), 
og man finder nu Repræsentanter, bærende et af disse navne, hele 
Østersøen rundt; foruden her i Danmark nemlig: i Flekeby ved Eckern
forde i i Mecklenburg, i Ostpreussen, i Riga, i Stockholm og, saavidt 
jeg ved, ogsaa i Finland.’*

Til disse oplysninger af Johan Lo vil jeg gerne give et par kommenta
rer. Jeg har engang i en telefonkjosk i Hamburg moret mig med at slå op 
i telefonbogen på Lemke og fandt adskillige spalter fulde af personer med 
dette navn med forskellige stavemåder - undtagen Lemche, en form der 
beror på fonetisk misforståelse (se herom side 7). Jeg kan også tilføje, 
at man jo nok som en mulighed må regne med, at der i 1400-tallet kan have 
været flere indbyrdes ubeslægtede familier med navnet Lemke, og at det jo 
kun kan være en formodning, at vores stamfader Hans Lemke, der døde 1669, 
stammer ned fra sigillets præst fra 1400-tallet - eller bedre: stammer 
ned fra denne præsts slægt, da en katolsk præst jo helst ikke skal være 
stamfader. Og naturligvis kan forbindelsen til den nuværende slægt Lemche 
ikke støttes på bogstaverne ch i ordet Lämmchen, da navnet jo ikke dengang 
stavedes med ch. Det er iøvrigt usikkert, om dyret i sigillet overhovedet 
er et lam.

I "Slægten Lemche" omtales kort 2 andre sigiller, begge angivet at have 
afbildninger af et lam (her er der ikke antydet tvivl om at det er lam), og 
begge benyttet af personer med navnet Lembcke; de pågældende familier menes 

uafhængigt af hinanden - at have lavet et våben, hvori de p.gr.a. sta
velsen "Lem" i navnet har anbragt et lam.

Der har været fremsat formodning om, at Lemkeslægten skulde stamme fra 
Claus Limbek, Valdemar Atterdags drost, død ca. 1373. Om hans slægt siger 
Bricka’s Dansk Biografisk Leksikon, at "Slægten Limbek stammer utvivlsomt 
fra Holsten; i det 14’ Aarhundrede levede dog talrige Medlemmer af den i 
Sønderjylland, og Familien har maaske taget Navn efter Landsbyen Lembek 
nord for Rendsborg." Formodningen om en sammenhæng mellem Limbek og Lemke 
skulde ifølge et notat, jeg har liggende, men hvis fremkomst jeg ikke kan 
efterspore, støttes på 1) navneligheden; med stavemåden var man jo i gamle 
dage ret skødesløs; på et sigil - ikke et af de 3 nævnte - findes for
men "de Lembeke", hvor det sidste e vel er en ablativ-endelse, der senere 
evt. er blevet hængende; (hvis man vil forklare navnet Lemke ad denne vej,
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kan man vel dårligt samtidig støtte sig til lammet i det først omtalte 
sigil); 2) at Lemke’rne og Limbek’erne begge hørte hjemme i Holsten- 
Sydslesvig, og 3) at navnet Henrik er ret almindeligt brugt i Lemke- 
slægten, og Claus Limbek’s søn hed Henneke. De, der vilde finde det 
interessant at stamme fra Claus Limbek, må selv veje betydningen af dis
se holdepunkter.

Hans Lemke (død 1669), tiptipoldefar til Peter Søren Lemche (f.1835)
Fødselsåret er uoplyst. Han blev 1648 gift med Liescke Siepke. De 

boede i Schilksee ved Dänischenhagen; Dänischenhagen ligger knap 10 km 
nord for Kiel, ca. 2 km fra fjorden. Han var oprindelig tømrer og ind
sidder, men angaves, da han døde, at være købmand.

Han havde 8 børn, hvoraf 2 var sønner, nemlig Hans (omtalt nedenfor) 
og Carsten (1652-85). Den sidste var "ein junger Gesell, so viel Jahr 
gekränkt und aus der Schwindsucht gestorben". Slægtsbogen omtaler ikke 
efterkommere efter andre af børnene end sønnen Hans.

Hans Lemke (1668-1742), tipoldefar til Peter Søren Lemche (f.1835)
Han var tømrer og blev ejer af Dänischenhagen mølle. Han var gift 

1) med Anna Michaelsen (1672-1706), og 2) med Anna Margareta Ditløvs- 
datter Nissen (cs.1689-1748). Hun angives at være begravet i Dänischen
hagen. I 2’ ægteskab var der 6 børn, hvoraf nr. 3 var Johan Hinrich 
(f. 1712, omtalt nedenfor). Hans 5 søskende var alle brødre; i "Slæg
ten Lemche" er der oplysninger efterkommerne efter dén yngste broder 
Detlef (1718-86), nemlig om børn, børnebørn og oldebørn; 2 af oldebør
nene var mænd (dødsår uangivet)med efternavnet Lemke, nemlig Wilhelm 
Johan Adolf f.1831 og Joseph Heinrich Detlev f.1840; det ses ikke, om 
de havde børn. Deres farfar, altså søn af Detlef (f.1718) hed Friedrich 
Wilhelm og oplyses at være død 1834 som møller i Dänischenhagen; 3 af 
Friedrich Wilhelms søskende var mandlige uden anden foreliggende 
oplysning end selve navnene.

Dänischenhagen mølle gik ud af slægtens eje i 1887 eller 1888.

Johan Hinrich Lemke (1712-73), oldefar til Peter Søren Lemche (f.1835)
Han blev uddannet som tømrer og. møller hos sin far og blev 1737 af 

enkegrevinde Schack til Giesegaard, syd for Ringsted, kaldet til at op
føre en mølle i Farendløse (også stavet Faringløse eller Farringløse). 
Af denne mølle blev han i .1742 fæster og var derefter møller bil sin 
død. Her kan indføjes, at der i Aarbog for Historisk Samfund for 
Sorø Amt 1923 side 102-9 er en artikel "Farendløse Mølle" af H. Hjel- 
holt, der begynder med at oplyse, at "i Aaret 1739 lod Anna Sophie 
Rantzau, Enkegrevinde Schack .... opbygge en Vejrmølle paa Farendløse 
Mark, og denne Mølle blev fra 1 Januar 1742 bortfæstet til en Mand ved 
Navn Mester Henrik Lemke". Artiklen nævner ikke, hvem der byggede møl
len. Navnet Henrik har åbenbart været det anvendte navn; Johan L.'s 
slægtsbog nævner, at en af hans døtre, Helvig Magdalene, er omtalt i 
kirkebogen med navnet Henriksdatter. - Oplysningerne i Hjelholts ar
tikel virker ikke umiddelbart flatterende for mølleren: ".... iøvrigt 
var der stadig Vrøvl med hans Regnskaber, ligesom der klagedes over, 
at han baade i Ord og Gerning utilbørlig begegnede Bønderne, naar de 
kom til Mølle". - "Vrøvl" med regnskaber er jo ikke nogen særlig præ
cis kritik; man får ikke at vide, om det har drejet sig om smøleri med 
afleveringen, sjusket opgørelsesmåde eller forsætlige fejl. Man kan 
næppe slutte mere, end at mester Henrik næppe har været den gennemførte 
ordens mester. Og hvad angår den manglende høflighed, er det nok svært
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at bedømme, om kritikken ikke blot er udslag af det spændte forhold, der 
var almindeligt overalt mellem møllere og bønder; det skal vel heller ikke 
have gjort det bedre, at han kom udefra og formodentlig har talt med accent. 
Jeg har et udklip af "Folketidende"s tillæg for 11 maj 1957 indeholdende en 
artikel "Stubmøllen i Farendløse" af Niels Fr. Rasmussen; artiklen er led
saget af en gengivelse af et maleri af møllen, der angives at være baseret 
på en tegning. Møllen er ifølge artiklen nedrevet ca. 1907. Jeg har spurgt 
Midtsjællands lokalhistoriske Arkiv i Ringsted, om de kender andre billeder 
af møllen; det gør de ikke.

Johan Hinrich L. blev i 1742 gift med Sidzel Kirstine Christensdatter 
Bech (navnet også stavet Cecil Christina), 1719-88, datter af degnen 
Christen Olsen Bech, Dalby, ca.1684-1751. Om ham findes nærmere oplys
ninger i "Slægten Lemche". Sidzel Kirstine havde en ældre halvbroder, 
degnen Morten Hoffmann (ca.1707-90), søn af Sidzel Kirstines mor i dennes 
første ægteskab. Efter Johan Hinrichs død 1773 forfattede Morten Hoffmann 
dennes "personalia" i tidens sirlige stil; aktstykket er citeret i sin hel
hed i "Slægten Lemche" og virker nu ligeså skabagtig som Else David Skole
mesters replikker i Barselstuen. Her omtales den afdøde som "vores i Herren 
salig hensovede Med-broder Johan Henrich Hansen Lemche", hvilken stavemåde 
med ch herved blev indført, som led i sirligheden, og altså derefter har 
holdt sig. Der er i "Slægten Lemche" en række oplysninger om Morten Hoff
mann, der har været stridbar, og som rejste urimelige krav overfor Johan 
Hinrichs dødsbo; i slægtsbogen citeres udførlige uddrag af skifteprotokol
len. I denne protokol nævnes 4 børn som arvinger (foruden enken); om 
6 yderligere børn oplyses i slægtsbogen kun, at de var døde før faderen. 
Den yngste af de 4 var Johann Hinrich, f. ca.1763; de 3 andre var Helvig 
(ca.1743-1805), Margrethe (ca.1744-79) og Hans Christian (f.1758), der om
tales som muligvis udvandret til Sverige. Slægtsbogen har oplysninger om 
efterkommere efter de 2 søstre Helvig og Margrethe; den yngste af de omtal
te efterkommere efter Helvig er født 1843; af Margrethe omtales 3 børn, men 
ikke børnebørn.

Johann Hinrich Lemche (ca.1763-1841), bedstefar til Peter Søren Lemche (f.1835)
Han var født i Farendløse ca.1763; det nøjagtige år kendes ikke, da kir

kebogen er brændt. Der er forskellige variationer i måden, hvorpå hans 
navn ses at være stavet. Da hans far døde 1773, blev Farendløse mølle over
taget af søsteren Helvigs mand; hos ham lærte Johann Hinrich (f.ca.1763) 
mølleri. Han har formodentlig derefter arbejdet som møllersvend på Ros- 
kildeegnen, og blev i 1790 fæster af Tostrup-Waldby mølle, der var en vand- 
og hestemølle; stavemåden Tostrup-Waldby bruges til.at begynde med i fami
lieoptegnelserne, senere i optegnelserne er navnet stavet Taastrup-Valby. 
I 1812 blev han ejer af møllen og solgte den igen 1816; slægtsbogen har 
nærmere oplysninger om disse handler samt om Johann Hinrichs køb i 1814 
af Karlebo vand- og vindmølle og om de herved nødvendiggjorte lån. Han 
klarede ikke de påtagne forpligtelser og måtte 1819 sælge Karlebo mølle

også herom har slægtsbogen nærmere oplysninger. Han rejste som fallent 
1819 med hustru;og søn fra Karlebo til Gentofte, hvor de fik bolig i et 
hus hørende til Svejgaarden.

Han var 1790 blevet gift med Maren Søffrens Datter (1766-1844), 
datter af Søffren Mattsøn (1724-89), gårdmand fra Hedegaardene ved 
Roskilde. Slægtsbogen har ret udførlige oplysninger om dennes efter
kommere. Maren var den ældste af 7 søskende i faderens (2*det) ægte-
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skab med Kirsten Jensdatter (1746-97); i l’ste ægteskab var 3 børn. 
I den på side 1 omtalte "udskrift" siger Johan L. om Søffren Mattsøn 
og Kirsten Jensdatter, at de "i Slægten var bekendte for deres meget 
og smukke Sølvtøj til Borddækning". Jeg har et lerkrus med sølvlåg, 
hvori er graveret "S.M.S. K.J.D. 1750"• I en af Johan L. udarbejdet 
stamtavle er oplyst, at Søffren Mattsøn blev gift 1) 1751 med Maren 
Nielsdatter og 2) 1763 med Kirsten Jensdatter; årstallet på kruset 
kan se ud som en senere tilføjelse og synes ikke at kunne være rigtigt.

Efter Søffren Mattsøns død 1789 flyttede enken, antagelig 1790, med 
den yngste søn Jens (1786-1841) til datterens hjem i Taastrup-Valby 
mølle, hvor drengen voksede op; hans død ved en ulykke i 1841 tog 
Johann Hinrich L. sig så nær, at han døde af et apoplektisk slag. 
Slægtsbogen har oplysninger om 2 sønner af Jens, henholdsvis Søren 
og Peter; sidstnævnte var tømrer og arbejdede meget for Peter Søren L.

Johann Hinrich L. havde 3 børn, hvoraf den yngste var Søren Johan L. 
(1799-1871), far til Peter Søren L. De 2 ældre søskende var søstre, 
Sidsel Kirstine (1791-1875) og Margrethe (1795-1868). Sidsel Kirstine 
var barnløs, skønt hun var gift 3 gange: 1) 1814 med Jørgen Hansen 
(død 1826), 2) 1831 med Anders Nielsen (død 1833), og 3) 1834 med
Peder Andersen, der døde 1862 som aftægtsmand på Nordre Onsgaard. 
Hun havde betydning for Peter Søren L.’s erhvervelse af denne gård 
og omtales derfor senere (side 14 og 15). - Søren Johan L.’s anden
søster Margrethe blev gift 1816 med klædevæver (senere restauratør) 
Ole Mortensen Lynge; i slægtsbogen omtales deres 3 døtre, hvoraf den 
ene, Maren Kirstine (ca.1826-1860) blev gift med Julius Kellermann; 
den yngste af deres i bogen omtalte efterkommere var født 1904.

Søren Johan Lemche (1799-1871), far til Peter Søren Lemche (f. 1835)

Han blev almindeligt kaldet Søren Johansen. Han var født i Taastrup- 
Valby mølle, blev oplært som møller og fulgte med faderen til Karlebo 
mølle 1814 og til Gentofte 1819 (side 7 f.n.). Han var da møllersvend 
og har formentlig fået arbejde på Svejgaarden, der tilhørte hans søster 
Sidsel Kirstines første mand Jørgen Hansen. Da denne var død 1826, 
blev Søren Johan bestyrer af gården, som han købte 1831 og beholdt 
til sin død. - Jeg har fra Johan L.’s datter Karen Schack fået en 
lille "Skattequitterings Bog for Gaardmand Søren Johansen Lemke, 
Gjentofte" omfattende årene 1839-1864, hvor man kan studere en byrde
fuld side af tidens landmandsliv. - Han var en tid sogneforstander.

Han blev 1834 gift med Johanne Pedersdatter (1811-79), datter af 
gårdmand Peder Rasmussen (1788-1825) og Chréstence Olsdatter (1771- 
1841). Johan L. (f.1863) har både i slægtsbogen og i erindrings
bogen skrevet personlige erindringer om Søren Johan L. Han beskriver 
ham som en "lille tætbygget Mand med mørke, lidt stikkende Øjne og 
et graat Sømandsskæg under Hagen", men "med barberet Hage, saa man 
saa "Hullet i Hagen", der er et saa stærkt Familietræk, intet Under, 
for dette Familietræk var endnu stærkere udtalt hos Mors Slægt, navn
lig hos hendes Far og hendes Broder". Der findes fotografier af 
Søren Johan og af hans kone. Han siges at have været en gæstfri 
og munter vært, der selv gned fiolen til dansen i storstuen.

Den ældste af Søren Johan L.’s 4 børn var Peter Søren L. (1835- 
1901). Af de 3 søskende var den ene en bror, der var død som spæd,
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de andre var søstrene Magdalene (1836-190$, gift Wittrup, barnløs, og 
Karen Sophie (1840-61), gift Friis, ligeledes barnløs.

Peter Søren Lemche (1835-1901)

Han overtog i 1861 Nordre Onsgaard, som nærmere omtalt nedenfor i 
afsnit III, og giftede sig i oktober samme år med Karen Magdalene 
Jacobsen (1838-87). Han var en munter og godmodig mand, en stor børne
ven, frimurer, interesseret i at tilegne sig viden; han var en ivrig 
kommunalmand, der i lange tider havde sæde i sogneråd og skolekommission. 
I vandrehallen i Gentofte rådhus hænger hans portræt mellem de mange an
dre kommunale koryfæer, forsynet under billedet med årstallene 1872-77, 
1889-95. Han havde som ung haft lyst til at studere, men: _^ians far 
ønskede, at han skulde blive landmand. Som landmand blev han kun mid
delmådig, omend pligtopfyldende og med stærk hang til læsning; hans 
skolegang havde været begrænset til Gentofte sogne skole, men han skrev 
fejlfrit, regnede også meget godt, og havde en fast håndskrift. Han 
var både gudfrygtig - og trods sin ivrighed for viden alligevel på 
mange punkter overtroisk. Betegnende for, hvor fast bondens årtusind
gamle respekt for naturens personificerede magter sad i sindene, er dette 
stykke fra Johan L.’s erindringsbog, hvor der lige har været omtalt en 
ombygning på gården:

”Den gamle Hestestald var saaledes fjernet til stor Tilfredshed for 
Far, der stadig skyldte den for, at hans Heste altid var halte. Han 
gav den daarlige Brolægning Skylden, men det faldt ham ikke ind at for
bedre den. Men der var ogsaa noget mystisk ved den Stald, for ofte 
var der Uro mellem Hestene om Natten, og saa en og saa en anden af dem 
svedig om Morgenen; det var ganske tydeligt, at ”Maren havde redet den”. 
Og Uroen skyldtes selvfølgelig ”Troldtøjet” fra Kæmpehøjen paa Gaardens 
Mark. Par var altid noget hemmelighedsfuld, naar der blev Tale om 
disse Naboer, og det faldt ham aldrig ind at gaa ind i Stalden om Nat
ten, naar han hørte det ”spøge”. Han vidste for god Besked. Derfor 
forbød han os ogsaa at grave i Højen, hvad vi Drenge jo ellers havde 
vældig Mod paa. Han var ængstelig for de Underjordiskes Hævn”.
Fra Johan L.*s erindringsbog kan her også gengives et træk, der er 

karakteriserende i en helt anden henseende. Det hændte, at et af gårdens 
dyr slog sig løs og løb ind på nabogården Søndre Onsgaards jord; når dy
ret blev bragt tilbage, forlangte ejeren Niels Nielsen (1828-1908) det ind
løst med 4 eller 8 skilling eller en mark, som han nu fandt for godt. 
Dette ærgrede Peter Søren L. og især hans drenge, og de var derfor ivrige
efter hævn, da de en gang havde det held at fange et af Niels Nielsens
dyr. Men de fik af deres far besked på at bringe dyret gratis tilbage.
”Jeg skal nok lære ham at opføre sig ordentligt”, sagde han. Og Johan L.
slutter beskrivelsen således: ”og virkelig ophørte denne Tagen-op fra den 
Tid af, og Far og N.N. blev de bedste Venner af Verden”. Et andet Træk 
er fortalt af min far Søren Lo (1864-1955): Peter Søren L. kom en dag 
kørende hjem ad Strandvejen og blev umiddelbart før opkørslen til gården 
standset af to gående, der spurgte om de måtte køre med - hvorpå han 
i rask trav kørte dem gennem den 60 alen lange allé ind i gården og for
klarede at her bor jeg. - Han var en ivrig kortspiller og deltog lejlig
hedsvis gerne i drengenes kamplege osv.; han var en storartet festarran
gør og skrev komedier og gemytlige sange.
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Om hans mest kendte digt "Den lille Ole" fortæller Johan L. i sin 
erindringsbog følgende:

"Ved Festen d. 22 Dec. 1872, da Magrethe Speerschneider var 
x) 23/4 Aar x), forestillede hun "Ole Lukøje" og sang ved denne

Lejlighed for første Gang "den lille Ole med Paraplyen", som 
Far havde skrevet kort i Forvejen, og som Skolebestyrer Ole 
Jacobsen (Mors Halvfætter) havde sat Musik til. Den gik fra 
denne beskedne Børnefest sin Sejrsgang over Danmark - ja end
og videre ud i Verden. De muntre M.M'.’er fra Finland sang den 
der og ogsaa i Tivolis Koncertsal, og man har sagt mig, at den 
i Chicago staar indridset paa Soklen under en Statue af H.C.An
dersen, idet man fejlagtigt har troet, at han har skrevet San
gen ligesom Æventyret. Sangens Tilblivelseshistorie er imidler
tid denne - Fars egen Beretning:

En Aften havde Far og Mor sammen med Ole Jacobsen besøgt 
Onkel Fritz og Tante Signe (hans første Kone og min Mors Søster) . 
Da de skal gaa og var rejsefærdige, staar Ole Jacobsen med en 
Paraply i Haanden og kan ikke blive færdig med at snakke med min 
Tante, som han havde en lille faible for. Denne Kombination 
af "Ole" og "Paraplyen" blev for Far til "Ole" med "Paraplyen", 
og han satte sig ned og skrev det første Vers, mens han ventede. 
Da de gik, stak han Papiret i Haanden paa Ole Jacobsen med disse 
Ord: "Se paa det, naar du kommer hjem", og nogle Dage efter mødte 
Ole Jacobsen med Melodien og bad Far sætte et Par Vers til. 
Dette gjorde han, og Sangens 4 Vers blev sammen med Melodien 
optaget i "Illustreret Børneblad" (1873-74). Et femte Vers er 
senere tilføjet af Sanginspektør Viggo Sanne, men selvom Far var 
tilbøjelig til at godkende det, kan jeg ikke erkende det for ægte. 
Det passer efter min Mening ikke ind i Stemningen. "Ole Lukøje" 
eksisterer ikke om Morgenen.

Her gengives Fars 4 Vers:
"Den lille Ole med Paraplyen, 
"Ham kender alle Smaafolk i Byen, 
"Hver lille Pige, hver lille Dreng 
"Han gjenner skjælmsk i sin lille Seng.
"Dog vil han først Paraplyen brede, 
"Og Uskylds Hygge om Lejet sprede, 
"Saa vil i Drømme den lille Fyr 
"Fortælle dejlige Æventyr.
"Han kan fortælle om Stjerner klare, 
"Om Himlens hellige Engleskare, 
"Og om den yndige, milde Fe, 
"Som alle Børn vil saa gerne se.
"Og har om Dagen de artig været 
"Og kærligt Fader og Moder æret, 
"Da kan saa glade til Sengs de gaa 
"Og drømme sødt om Guds Engle smaa".

-r -e"

x) Hun var født 16 jano 1870 Søren (f.1864) havde fødselsdag d. 22 dec
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Om slægtskabet mellem Karen Magdalene Jacobsen og Ole Jacobsen er der 
tilføjet en note sidst i dette afsnit (side 12).

Peter Søren L. begyndte (meddeler Johan L. i den på side 1 omtalte 
"■udskrift") "i 1868 Udstykningen af sin Gaard ved selv at bygge en Villa 
paa en lille Byggegrund Syd for Gaardens Bygninger og Have. Dette blev 
den egentlige Begyndelse til den store Forstad til København, som nu 
kaldes Hellerup". Desuden boede der sommergæster i en lejlighed på Ons- 
gaard; bl.a. boede her en sommer I.P.E.Hartmånn, samtidig med at hans 
svigersøn Niels W. Gade boede på Søndre Onsgaard (Hartmann var far til 
Gades første kone). Fra 1864-77 boede grosserer Vald. Benzon om somme
ren på Nordre Onsgaard, og hans børn var da med i alt hvad Lemcheflokken 
foretog sig; besøgene holdt op, da faderens firma krakkede i 1877.

I sin erindringsbog siger Johan L. i forbindelse med omtale af den 
store sølvbryllupsfest 1886, at "Far havde jo paa det Tidspunkt tjent 
godt paa Salget af Grunde". Jeg har også oplysning om, at han ved sin 
død 1901 havde solgt gårdens jord bortset fra 1 td. land ved Lemchesvej 
samt 17000 kvadratalen, hvorpå selve gården med haven lå. Disse sidste 
2 td. land solgtes af hans bo for 162.000 kr. - Peter Søren L. havde 
dog i 1894 af gårdens jord skænket grundstykket til Hellerup kirke, hvis 
bygning påbegyndtes 1899 (uforståeligt nok ikke med Søren L., men med 
Thorvald Jørgensen som arkitekt). Om Peter Søren Lemche og hans familie 
minder ikke blot vejnavnet Lemchesvej, men også Signesvej (nok valgt 
både med tanke på datteren Signe f.1877 og på Karen Magdalenes søster 
f.1845) og Margrethevej efter Magrethe Speerschneider - kommunen 
vilde ikke acceptere den usædvanlige stavemåde Magrethe♦

Karen Magdalene Jacobsen (1838-87) var datter af gårdmand Søren 
Jacobsen, Teglgaard, (1809-67) og Birthe Chrestence Nielsdatter (1812- 
1847). Søren Jacobsen giftede sig 2’den gang 1848 med Wilhelmine Pe
trine Aigulin (navnet staves undertiden Algolin), 1819--84, der tog sig 
som en mor af sin mands børn; hun fik ikke selv børn. Johan L. skriver, 
at "vi Børnebørn kendte ingen bedre i hele Verden end "Bedstemor paa 
Teglgaard"". Søren Jacobsen beskrives af Johan L. som ret høj og mager 
og ved sin død næsten skaldet, skønt han kun var 57 år. Han var, "som 
ogsaa hans Forfædre paa Mandssiden", meget anset, var sogneforstander 
og var i 1866 ved 100-års festen for udskiftningen formand for fest
komiteen. At han ved denne lejlighed ikke blev udnævnt til Dannebrogs
mand, tog han sig så nær, at Peter Søren L. mente, det bidrog til at 
lægge ham i graven året efter. Han havde nu iøvrigt sukkersyge og 
vilde ikke holde diæt, men "hellere leve lidt kort og leve lidt godt", 
som han selv sagde. Han var, skriver Johan L., "til Tider en noget 
ubehersket Natur". Hans gård, Teglgaarden, lå for nordenden af den 
nuværende Melchiorsvej, lige syd for Skovshoved kirke; jeg fotogra
ferede den i 1935, og den er antagelig nedrevet en gang i løbet af 
1940 ’eme.

Foruden Karen Magdalene (samt nogle børn, der døde som spæde) havde 
Søren Jacobsen 3 børn: Jacobine (1840-1900), Niels Peter (1842-1911) og 
Jensine (1845-75); i breve underskriver hun sig dels Jensine, dels Signe. 
Hun blev i 1868 gift med grosserer Christian Friedrich (Fritz) Speerschnei- 
der (1841-1923); deres eneste barn var datteren Magrethe (1870-1961). 
Hun blev i 1903 gift med den senere statsmeteorolog, kaptajn Christian 
Julius Hansen (1864-1938), der i 1912 antog navnet Speerschneider. Efter 
Jensines død giftede Fritz Speerschneider sig i 1877 med hendes søster 
Jacobine; dette ægteskab var barnløst. Fritz Speerschneider var søn af
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castellan på Lykaborg slot Carl August Speerschneider (1809-81) og 
Qaroline Emilie Aigulin (1812-75)» en søster til Søren Jacobsens 2’den 
kone Wilhelmine.

Karen Magdalene f0 Jacobsen styrede med fast hånd den efterhånden 
store husstand. Hun skildres som en dygtig og umådelig flittig husmor, 
der bl.a. selv syede alt tøj til de mange børn. Da husflidsagen var 
på mode i 1870’erne, fik hun flere præmier på udstillinger for sine 
hjemmelavede drengehabitter, kludegulvtæpper, dukker osv. Her kan 
iøvrigt mindes om, at hjemmets økonomi i årenes løb bedredes gennem 
salg af byggegrunde, som foran nævnt. - Johan L. siger i sin erin
dringsbog om sin mor under omtalen af hendes død 1887, at han bagefter 
ikke fortrød at have undladt at tilkalde pastor Jantzen, der måtte be
frygtes at tale stærke ord til en døende "synderinde"; "desuden mente 
jeg ogsaa, at hendes stræbsomme, hjælpsomme, hæderlige og humane Livs
førelse nok vilde bane hende Vej til Himmerige uden Præstens Hjælp". 
Apropos Karen Magdalene f. Jacobsen og kirken - som et lille træk 
af almindelig kulturhistorisk interesse kan nævnes den århundredgamle 
skik, hvorefter en kvinde, der havde født, ikke derefter måtte gå lige 
ind i en kirke, men første gang skulde vente i våbenhuset og modtage en 
særlig velsignelse af præsten, som en slags renselse. Dette erindrer 
Johan L. for sin mors vedkommende endnu fra et tidspunkt omkring 1880 
(hans yngste broder Magnus blev født 1881). - Livet på gården ka
rakteriserer Johan L. som "et smukt og godt Familieliv, hvori Sjælen 
absolut var Mor". Om de komedier, som Peter Søren skrev, siger Johan L., 
at "af og til havde Mor skrevet en af Sangene". Hun døde af en blodfor
giftning, som hun pådrog sig ved at pudse ovne indsmurt med olie, som 
"maa have været inficeret med Streptococcer".

Af hendes og Peter Søren Lemches ialt 13 børn døde 4 som spæde, 
2 som henholdsvis 5= og 7=årige, således at 7 blev voksne.

Karen Schack (1894-1973) har i en artikelserie om sin slægt (inter
view i Berlingske Tidende i sept.-okt. 1965) bl.a. omtalt, at Peter Søren 
L. og hans kone tog et plejebarn til sig, da en husmand var død og efter
lod en børneflok. Denne dreng, Niels Haftas (1872-1958) har senere 
livet igennem holdt nær forbindelse med Lemche’rne. Om ham er der op
lysninger i Kraks blå bog. Hans søn (enebarn) var lektor Svend Aage 
Henningsen (død omkring 1970).

Note om slægtskabet mellem Ole Jacobsen (1849-1921) og Karen Magdalene f, Jacobsen
Han var hendes halvfætter både på fædrene og mødrene side. At de begge 
hed Jacobsen, var i og for sig tilfældigt, da det ikke havde samme ud
spring. Ole J.’s mormor var søster til Karen Magdalenes morfar, og des
uden var Oles farmor en søster til Karen Magdalenes farfar. Navnene 
var sådan:

Karen Magdalene Ole

forældre Søren Jacobsen
1809-67

Birthe Chre- 
stence Niels- 
datter 1812-47

Lars Jacobsen
1803-67

Anne Kirstine
Jacobsdatter 
1807-68

bedste- 
f orældre

Jacob Sørensen
1777-1824

Niels Nielsen
1767-1852

Anne Sørens
datter

Karen Niels- 
datter

olde- 
f orældre

Søren Jacobsen 
f .1739

Niels Nielsen
1734-99

Søren Jacob
sen, f.1739

Niels Nielsen
1734-99



Peter Søren Lemche 
(1835-1901)

tegnet 1888 af Søren Lemche (1864-1955) 
originaltegningen ejes af Terkel L. (f. 1903)
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III. Onsgaard

x) Oplysninger om Onsgaardx) og om Svejgaard, hvis historie er sammen
flettet med Onsgaards, findes både i "Slægten Lemche" og i Johan L.’s 
erindringsbog "Barndom". Endvidere findes oplysninger i Johan L.’s 
afhandling "Gjentofte By paa Udskiftningens Tid c. 1750-1800" i 
histotopogr.medd. bd.3 side 57, hvor en række gårde omtales enkeltvis, 
og hvor der findes 2 kortskitser visende gårdenes beliggenhed dels før, 
dels efter udskiftningen (henh. side 61 og side 96). Det første af dis
se kort findes også i stort format på Øregårdsmuseet, hvor der desuden 
er en del kort, der viser tilstanden efter udskiftningen; museet har 
også fotografier af de forskellige gamle gårde. Før udskiftningen lå 
Onsgaard på det sydlige hjørne af Gentoftegade og Mitchellstræde, og 
Svejgaard lå på sydsiden af det sving, som den nuværende Søgårdsvej 
danner før indmundingen i Gentoftegade« Ejerne af disse to gårde på 
udskiftningstiden hed begge Niels Andersen; der er ikke oplyst noget om 
evt. familieskab mellem dem. Onsgaardsmanden kaldtes "gamle" Niels An
dersen (1706-86), og Svejgaardsmanden "unge" Niels Andersen; hans fødsels
år er uoplyst - det har åbenbart været efter 1706 - men han døde før
"gamle" Niels Andersen, nemlig i 1783. - Ved udskiftningen fik Onsgaards
manden arealet mellem Hellerupvej og en linje lidt nord for en linje 
Lemchesvej-Aurehøjvej, strækkende sig fra stranden til en linje lidt vest 
for den i 1863 anlagte jernbane. Vest for denne linje lå Svejgaardens 
jorder. Om Onsgaardsloddens afgrænsning mod nord og om navnet Onsgaard 
er der gjort nogle bemærkninger sidst i dette afsnit.

Udskiftningen skete 1765 ved lodtrækning med den rettesnor, at alle 
lodder skulde have lige mange tønder hartkorn. Onsgaards lod var stor, 
91 td. land, fordi den var ret sandet; "gamle" Niels Andersen var util
freds og beklagede sig forgæves, men fik den ved flittig behandling med 
gødning dyrket godt op. Han byggede 1768 Onsgaard på hjørnet af Hellerup
vej og Strandvej, hvor den lå til kort efter 1910. Han beholdt gården 
til 1773, da han overlod den til sin søn Niels Nielsen (1748-1824).

Svejgaardsmanden "unge" Niels Andersen fik ved lodtrækningen et areal 
på 76^ td. land omkring det nuværende kryds Bernstorffsvej/Kildegårdsvej.

Begge gårde blev, omend ikke samtidig, delt i en "nordre" og en "søndre" 
gård »

"Unge" Niels Andersen synes før udskiftningen at være blevet ejer af 
Svejgaarden ved at gifte sig med den forrige ejer Jørgen Hansens enke 
Birthe Sørensdatter. Selv havde han ikke børn, men hans kone havde i 
1’ ægteskab 5 børn, hvoraf de 2 var Hans Jørgensen og Maren Jørgensdatter. 
Maren blev gift i 1774, og Svejgae.rd blev da delt i 2 lige store dele, så
ledes at den oprettede Søndre Svejgaard tilfaldt Maren og hendes mand, der 
hed Peder Nielsen (f. ca. 1750) og var søn - nu kommer forbindelsen mel
lem de 2 gårde! - af Onsgaardsmanden "gamle" Niels Andersen og altså 
broder til Niels Nielsen (1748-1824), der som før sagt i 1773 var blevet 
ejer af (den udelte) Onsgaard. "Unge" Niels Andersen og Birthe Sørens
datter blev siddende på Nordre Svejgaard, til de begge døde i 1783; så 
gik den over til Marens broder Hans Jørgensen.

x) Jeg har hørt fremmede udtale navnet "Onsgaard" med samme lyd som i ordet 
"ton"'; naturligvis skal Ons- udtales ligesom i onsdag.
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Her gør jeg et lille sidespring for at bemærke, at det er praktisk 
hele tiden at angive personerne med tilføjede årstal, især hvis de hed
der Niels Nielsen; dette gælder nemlig 3 af "gamle" Niels Andersens 
efterkommere: N.N. født 1748 - N.N. født omkring 1790 (nøjagtigt år 
uoplyst) - og N.N. født 1828; forøvrigt var en fjerde N.N. gift med 
et af "gamle" Niels Andersens oldebørn. Men der var også andre; f.eks. 
havde Karen Magdalene Jacobsens mor Birthe Chrestence 4 slægtninge, der 
alle hed Niels Nielsen; de 3 var ejere af Højsgaard, nemlig hendes 
farfar (1734-99), hendes far (1767-1852) og hendes brodersøn (1844-1904); 
den fjerde var hendes broder på Bjerregaard (1802-65).

Det er fristende at medtage en lille morsom ting i tilknytning til 
omtalen af den ældste Niels Nielsen på Højsgaard (1734-99, person D.13 
side 22). Johan I. fortæller i sin erindringsbog, at denne Niels Niel
sens datter Maren i 1788 gav anledning til en "dramatisk Forestilling 
paa Gentofte Kirkegaard", idet hendes far "gjorde Brug af sin ved Retten 
erhvervede Ret til Offentliggørelsen ved Kirkestævne af følgende Erklæ
ring, som jeg har fundet i Skøde- og Panteprotokollen for 3 Marts 1788", 

hvorpå der i erindringsbogen er citeret ordlyden af erklæringen, der 
går ud på at rense datteren for beskyldningen for omgang med mandfolk. 
Til denne historie knytter Johan L. den bemærkning, at "det var dette 
Fund, som gav Gyrithe Ideen til "De Pyrstenberg Bønder", hvor denne Er
klæring til Oplæsning ved Kirkestævne er benyttet i Fortællingen "Hejre- 
gaarden"". Erindringsbogen indeholder også andre episoder, der er be
nyttet i Gyrithe L.fs bog om det gamle bondemilieu, hvortil Johan L. 
har leveret det væsentligste af stoffet. - Men nu tilbage til ejerne 
af de gamle gårde.

I 1773 var som sagt Niels Nielsen (1748-1824) blevet ejer af den 
udelte Onsgaard; i 1774 havde hans broder Peder Nielsen (f.ca.1750) 
fået Søndre Svejgaard, og i 1783 gik Nordre Svejgaard til Peder Nielsens 
svoger Hans Jørgensen. Den første ændring i disse ejerforhold kommer 
1814, da Hans Jørgensen dør og efterlader Nordre Svejgaard til sin søn 
Jørgen Hansen, der samme år bliver gift med "Pigen Kirstine Lemche" 
(der er omtalt foran side 8). Jørgen Hansen omtales som "en fordrukken 
rad", der bl.a. gerne kom i Lundehuskroen, hvor han gjorde bekendtskab 
med Kirstine L. - en smuk mørk pige - der havde plads her. Hun har 
set sin fordel ved at indvillige og fik Jørgen Hansen til at testamentere 
sig Nordre Svejgaard, som hun så overtog ved hans død 1826. Hun besty
rede gården ved hjælp af broderen Søren Johan L., til hvem hun solgte 
den i 1831; salgsvilkårene er omtalt i "Slægten Lemche", bl.a. forplig
tede køberen sig til at have forældrene boende på livstid på gode be
tingelser. Disse levede endnu nogle år, Johann Hinrich L. til 1841, 
Maren Søffrensdåtter til 1844. Om Nordre Svejgaard kan tilføjes, at 
den efter Søren Johan L.’s død 1'871 blev solgt 1873; enken Johanne Pe- 
dersdatter flyttede til datteren Magdalene (1836-1908, gift Wittrup) og 
døde 1879. En af de følgende ejere lod Nordre Svejgaard nedrive 
(før 1879) og byggede på stedet en rød villa kaldet Helleruplund (Bcrn- 
storffsvej 98); bag villaen står endnu en bagbygning, der ser ud som 
en rest af den gamle gård.

Søndre Svejgaard - som der ikke har været noget at bemærke om 
siden gården blev delt 1774 og den søndre del overtaget af Peder Nielsen 

skiftede kun få gange ejere i løbet af det 19f århundreee, men det 
var uden berøring med Lemche-slægten. Gården blev først nedrevet i 1935; 
på dens plads umiddelbart syd for Helleruplund kirke ligger nu er. beboel
sesejendom (Bernstorffsvej 71), hvor der foroven på bygningen står 
SVEJGAARDEN.
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Men nu tilbage til Onsgaarden. Niels Nielsen (f.1748) havde 
den udelte Onsgaard til sin død 1824. Så blev den delt. Sønnen 
Niels Nielsen (ca.1790-1865) fik den hidtidige gård, nu kaldet 
Søndre Onsgaard, medens hans broder Anders Nielsen (1793-1833) 
fik ejendommens nordlige del.

Om Niels Nielsen (ca.1790-1865) kan her indføjes, at han havde 
en søn Niels Nielsen (1828-1908), hvis datter Johanne (f.1872) blev 
gift med grosserer Peter Andresen; dette nævnes her, fordi hun og 
hendes børn efter opløsning af hendes ægteskab tog navnet Onsgaard. 
Nærmere oplysning herom findes i en af Johan I. håndskrevet oversigt 
på 8 foliosider med overskrift ”Onsgaardiana”, som jeg har. 
Nå, undskyld de idelige afbrydelser.

Altså, Niels Nielsen (ca.1790-1865) fik i 1824 Søndre Onsgaard; 
arealet er opgivet til 41 tdr. land. Anders Nielsen (1793-1833) 
fik den nordre del, hvis areal er angivet til ca. 40 tdr. land, 
skønt summen som foran sagt er angivet til 91. - Anders Nielsen 
opførte her i 1826 gården Nordre Onsgaard liggende på vestsiden 
af Strandvejen ud for arealet mellem Lemchesvej og Lille Strandvej. 
Anders Nielsen var gift 2 gange: 1) i 1826 med Sophie Pedersdatter 
(1807-31) og 2) i 1831 med Sidsel Kirstine f. Lemche (1791-1875). 
Hun var som før sagt siden 1826 enke efter Jørgen Hansen og ejer af 
Nordre Svejgaard, som han jo havde testamenteret hende. Nu i 1831 
gifter hun sig altså med Anders Nielsen til Nordre Onsgaard og sæl
ger Nordre Svejgaard til sin broder Søren Johan L. - Sin nye mand, 
Anders Nielsen, får hun til at testamentere sig Nordre Onsgaard, en 
disposition, der giver gevinst endnu hurtigere end da hun brugte 
metoden første gang; Anders Nielsen dør allerede i 1833, og i ja
nuar 1834 gifter hun sig for 3’ gang, nu med Peder Andersen (1801-62). 
Hun sagde om sine mænd, at den første og den sidste var fordrukne, 
men nr. 2 var værst, skønt hun kun havde ham i knap 2 år, for han 
var gnaven. Hun afstod 1861 Nordre Onsgaard til sin broder Søren 
Johan’s søn Peter Søren L.; det fortælles i ”Slægten Lemche”, at 
hendes søster Margrethe (1795-1868, se om hende side 8) følte sig 
tilsidesat, fordi gården ikke gik til et af hendes børn. Sidsel 
Kirstine og Peder Andersen boede som aftægtsfolk på gården til deres 
død (1875 resp. 1862). Johan L. husker hende som en lille fornøjet, 
endnu ganske køn kone, sortebrune øjne, gråt hår under en sort bonde
hue med guldnakke og sorte bånd, - halt efter et kørselsuheld, 
altid beskæftiget med at karte, spinde, strikke osv. Hun var meget 
afholdt af børnene på gården; de kaldte hende faster, skønt hun var 
søster til deres farfar - eller de kaldte hende ”bedstemor”, skønt 
de også kaldte Wilhelmine f. Aigulin på Teglgaard for bedstemor, og 
de kaldte jo også Søren Johan’s kone på Svejgaarden for bedstemor, 
hun var jo den eneste af de 3 der virkelig var det. Min far Søren L. 
(1864-1955) sagde som spøg med alvorlig mine, at han havde haft 
3 bedstemodre.

Om livet på Nordre Onsgaard i hjemmet hos Peter Søren Lemche og 
Karen Magdalene f. Jacobsen har bl.a. Johan L. fortalt i sin erin
dringsbog. Gården blev nedrevet 2 år efter Peter Søren L.’s død 1901. 
Der findes forskellige fotografier og tegninger af den. På dens 
plads ligger nu en stor beboelsesejendom Strandvej 185-189, hvor der 
foroven på bygningen står ONSGAARD .

Min far Søren L. (1864-1955) skrev i 1935 et digt om gården. 
Det blev fremsagt ved festen hos Gyrithe og Johan L. på hundredeårs-
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dagen for Peter Søren Lemches fødsel d. 2 februar 1935 og er trykt i 
hist.topogr.medd• bd.4 side 153« " oøren ±j. har pa aine gamle auge
efter hukommelsen tegnet en plan af Onsgaard.

- Til slut nogle bemærkninger om Onsgaards grænselinje mod nord 
og om gårdens navn. Som nævnt foran side 13 findes der i Johan L.'s 
afhandling i hist.topogr.medd. bd.3 side 96 et kort, der viser gårde
nes fordeling i terrænet efter udskiftningen, hvad der også på Øregårds
museet findes kort over. Det tydeligste kort synes jeg er et udfold- 
ningskort, der findes i Gotfredsen III bag i bogen; her er der med rød 
farve indtegnet grænselinjerne for alle gårdenes lodder efter udskift
ningen. Det ses her, at Onsgaards grænselinje mod nord lå lidt nord 
for Lemchesvej-Aurehøjvej, således at bronzealderhøjen, der stadig 
ligger i en have på nordsiden af Aurehøjvej, lå på Onsgaardslodden 
lige op mod skellet; det er den, der er sigtet til foran side 9 under 
omtalen af de underjordiske. Indtil 1875, lige 100 år før dette skri
ves, boede der hejrer i træerne på højen, så fredeligt var der. Jeg 
har fra Geodætisk Institut fået et luftfoto over Hellerup, hvor højen 
tydeligt ses, og hvor man også ser Onsgaardsjordens gamle grænse, som 
naturligt nok er respekteret ved salgene til villaçrunde; fotoet viser 
inde i arealet mellem Aurehøjvej og Duntzfeldtsalle denne gamle grænse
linje parallelt med de 2 veje, synlig nu som rækken af havehegn mellem 
de 2 rækker af villaer.

Både Gotfredsen (II side 43) og Johan L. (hist.topogr.medd. bd.4, 
side 32) nævner, at gården fik navn efter højen (altså den første, syd
lige Onsgaard, og derefter også den nordligt. Johan L. skriver herom:

".... min Far, der gav Vejen (Aurehøjvej) Navn, har svævet 
i den Vildfarelse, at den ved Vejen liggende Gravhøj har 
været den, der i tidligere Tid kaldtes Orehøj, thi den nu 
kaldede "Aurehøj" ligger slet ikke paa Øregaards Lod men 
paa Onsgaardens og har sikkert givet denne Gaard dens Navn 
og selv i gamle Dage heddet "Onshøj" eller "Odinshøj".

At Onshøj betyder Odinshøj, er blevet betvivlet ud fra en formod
ning om, at Ons- skulde betyde Ovns-, altså have med teglbrænding at 
gøre. Det er dog vist nærmest gætteri.

Det kan måske undre, at Onsgaarden skulde have fået navn efter 
Onshøjen, når man har set, at gården er betegnet som Onsgaard på det 
kort, der viser gårdenes beliggenhed i Gentofte før udskiftningen, 
(kortet omtalt foran side 13). Jeg har haft lejlighed til at spørge 
Gotfredsen om dette, og han sagde, at gårdene på dette kort er beteg
net med de navne, som de i virkeligheden først fik senere; f.eks. fi
gurerer også navnet Dyssegaard, der jo ikke skyldes nogen dysse i 
den gamle Gentofte by.
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IV. Søren Jacobsen (død 1728) og hans efterkommere

(om denne stamtavle se teksten side 2)
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generation 
A

generation

B
generation

C
generation

D
forts, 
side

C.l
Ellen
Jacobsdatter
1730-1808 
gift 1750 med
Hans Jensen 
(”den lærde bonde”) 
1728-81

C.2
Johanne Jacobsdatter 
d.1789, gift 1768 med 
Torkel Baden, Rygaard 
1734-1805

Søren 
Jacobsen 
fæster i 
Ordrup, 
død 1728, 
gift 1689 
med Ellen
Pedersdatter

Jacob 
Sørensen, 
Teglgaard, 
1704-78, 
gift 1772 
med Anna 
Povels
datter, 
Ordrup, 
1710-86

D.l
Jacob Sørensen, Teglgaard, 
1777-1824, gift 1807 med 
Magdalene Jensdatter 
1785-1835

side 19

C.3
Søren Jacobsen 
1739-1818, Teglgaard, 
gift 1772 med
Karen Nelausdatter, 
Bakkegaard, Vangede, 
1747-1815

D.2
Anne Sørensdatter, gift 
med Jacob Andersen, 
Eigaard, 1749-1839.
To sønner og to døtre med 
navnet Jacobsen henh. 
Jacobsdatter. Der findes 
oplysning om den ældste søn 
Anders f.1798 og om dennes 
søn Jacob f.1825 og om 
disses hustruer; endvidere 
om efterkommerne efter den 
anden søn Lars f.1803; den 
yngste angivne af disse er 
født 1880. Se iøvrigt 
teksten side 2.

D.3
Magdalene Sørensdatter 
gift med kammerråd 
Jens Jensen

C.4
Lars Jacobsen 
1745-1834, Øregaard, 
gift 1772 med
Inger Jacobsdatter, 
Øregaard, 1751-1814.
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generation
D 

gentaget 
fra s. 18

generation
E

generation
F

generation
G

forts.
side

D.l
Jacob Sø
rensen 
1777-1824 
og Magda
lene Jens-
datter
1785-1835

E.l
Søren Jacob
sen, 1809-67, 
Teglgaard, 
sognefoged, 
gift 1) 1835 
med sin kusi
ne Birthe
Chrestenoe
Nielsdatter,
Højsgaard, 
1812-47, 
2) 1848 med 
Wilhelmine 
Petrine Ai
gulin 1818-84

E.2
Karen Kirsti
ne Jacobsdat- 
ter 1813-90, 
gift 1841 med 
Peter Nielsen
Højsgaard 
1814-oa.l875

E.3
Jens Peter Ja
cobsen, 1814- 
1882, gift m. 
Birthe Johan
ne Pedersdat- 
ter, Skjold- 
gaard,d.1887

F.l
Karen Magdalene Jacob
sen 1838-87, gift 1861 
med Peter Søren Lemche 
1835-1901
P.2
Jacobine Kirstine Ja
cobsen, 1840-1900,gift 
1877 m. Christian Frie
drich (Fritz) Speer
schneider 1841-1923 
(som dennes 2’ hustru) 
ingen børn

F.3
Niels Peter Jacobsen, 
Teglgaard, 1842-1911, 
gift med Karen Marie 
Magrethe Christiansen, 
Nærum, 1846-1925

F.4
Jensine Elise Jacobsen 
1845-75, gift 1868 med 
Christian Friedrich 
(Fritz) Speerschneider 
1841-1923
F.l
Jacob Nielsen, 
ca.1840-1890, ugift

F.2
Niels Nielsen, 1844- 
1904, gift m. Dorthea 
Pedersen, 1854-1941

F.3
Jens Nielsen, ca.1845- 
C.1892, ugift

F.4
Magdalene Chrestence 
Nielsen, gift m.Anders 
Andersen, Emdrup

?.l
Oluf Jacobsen, 1847- 
1930, Skjoldgaard

(om efterkommere 
se descendenttavle 
afsnit VI side 25)

G.1.Søren Jacobsen, 1871-1957, 
gift med Alvilda Ringberg 20
1873-1950

G.2.Christian Søren Jacobsen, 
1872-1942, gift m. Johanne 
(pigenavn uoplyst), barnløs

G.3.Niels Peter Jacobsen, 1874- 
1958, gift m. Jenny (pigenavn 
uoplyst) 1875-1956, barnløs

G.1.Magrethe Speerschneider, 
1870-1961, gift 1903 med 
Christian Julius Hansen, 1864 ^0
-1938, der 1912 antog navnet 
Speerschneider

I
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generation 
G 

»ntaget fra 
 side 19

generation 
H

generation

I
generation

J

G.l
Søren 
Jacobsen 
1871-1957 
og Alvilda 
iingberg 
1873-1950

H.l
Sven Åke Jacobsen 
1898-1964, gift, 
ingen børn
H.2
Elna Jacobsen 
1900-1966, ugift

H.3
Erik Jacobsen 
1903-1960, ugift

H.4
Gerda Jacobsen 
f.1904, gift med 
Keld Holbøll f.1902

1.1
Kai Holbøll, f. 1930 
gift med Sonja Dale- 
gaard Nielsen

J.l
Vibeke Holbøll, f. i960

J.2
Lars Bjørn Holbøll,f.1963

r

1.1 
»g ret he 
jpeer- 
ichneider 
1870-1961 
ig Chri- 
itian (Han
len) Speer- 
Bhneider 
864-1938

i

1

H.l
Kaare Speerschnei
der f. 1904, gift 
1936 m. Ruth Else 
Hansen, f. 1918

H.2
Elsebeth Speer
schneider f. 1905, 
gift 1934 med 
Henning Torben 
Thilo Schmidt
f. 1909

H.(3)
Helle (her brugt 
som mandsnavn) 
Speerschneider 
f. 1907, ugift

H.(4)
Sverkel Speer
schneider (tvil
ling), gift 1943 
m.Gerda Rasmussen 
1908-68, barnløs

1.1
Bo Speerschneider 
f. 1939, gift 1964 
m. Anita Petersen 
f. 1941
1.2
Jan Speersehneider 
f.1942, gift 1967 
m. Inge Gielfeldt 
f. 1943

1.3
Kim Speerschneider 
f. 1951, gift 1973 
med Birgit Svarre 
Laursen, f. 1947

J.l
Dan Speerschneider f. 1967
J.2
Leise Speerschneider f.l970

J.l
Minna Speerschneider f.1972

1.1
Brit Speerschneider 
Schmidt, f. 1937, gift 
1959 med Helge Ljung- 
dal f. 1925

1.2
Annette Speerschneider 
Schmidt, f. 1940, gift 
1965 m. James Wallace 
Hart f.1942. æftjopiøst 
ingen børn 1

J.l
Helle Ljungdal f. I960

J.2
Finn Ljungdal f. 1961

J.3
Mads Ljungdal, f. 1964
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V. Peter Søren Lemche og Karen Magdalene Jacobsens forfadre
(ascendenttavle)

(om opstillingssystemet se teksten side 3 ned.)
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neration
A

generation

B
generation

C
generation 

D
forts, 
side

B.l
Søren Johan 
Lemche (”Sø
ren Johansen”) 
1799-1871
Svejgaard, 
gift 1834

a

C.l
Johann Hinrich Lemche 
ca.1763-1841, gift 
1790

D.l.Johan Hinrich Lemke (Lemche) 
1712-73, gift 1742

D.2.Sidzel Kirstine Christens- 
datter Bech, 1719-88

1 
ter Søret 
mehe 
135-1901 
ft 1861

C.2
Maren Søffrensdatter
1766-1844

D.3.Søffren Mattsøn 1724-89, 
Hedegaardene ved Roskilde, 
gift (2’ gang) 1763 med D.4 
(om årstallet 1763 se s. 8)

D.4.Kirsten Jensdatter, 1746-97 23

B.2
Johanne 
Pedersdatter

C.3
Peder Rasmussen 
1768-1825, Malte- 
gaard, gift 1789

D.5.Rasmus Pedersen, 1722-83, 
fik ved udskiftningen Malte- 
gaard, gift 1767

D.6.Sophie Jensdatter, 1744-73

1811-79

C.4
Chrestence Olsdatter 
1771-1841

D.7.01e Mortensen, 1742-85, 
købte 1769 Dyssegaard 
gift 1770

D.8.Anne Knudsdatter, 1749-1828, 
gift 2* gang 1790

B.3
Søren Jacob

C.5
Jacob Sørensen, 1777- 
1824, Teglgaard, 
gift 1807

Cib
Magdalene Jensdatter
1785-1835

D.9.Søren Jacobsen, 1739-1818, 
Teglgaard, gift 1772

D.10.Karen Nelausdatter 1747-1815

2 
ren Mag
iene 
cobsen

sen, Teglgaard 
1809-67, gift 
1) 1835 med 
B.4, 2) 1848
med Wilhelmine 
Petrine Aigu
lin 1818-84,

D.ll.Jens Jensen, 1755-1808, 
Heslegaard, blev kromand, 
gift 1779

D.12.Sidse Christine Rasmusdatter 
Tofte, 1759-96 24

38-87

B.4
Birthe Chre- 
stence Niels- 
datter, 
1812-47

C »7
Niels Nielsen, 1767- 
1852, Højsgaard, 
sognefoged, gift 1801

D.13.Nlels Nielsen, 1734-99, 
fik ved udskiftningen Højs
gaard, gift (2* ægt.) 
1764 med D.14

D.14.Christence Mortensdatter 
1740-1808, søster til D.7

C.8
Karen Jensdatter,1782- 
1862, søster til C.6

D.15. (samme som D.ll)
D.16. (samme som D.12)



side 23afsnit V

generation 
D 

gentaget fra 
side 22

generation 
E

generation 
P (og enkelte G)

D.l
Johan Hinrich 
Lemke 1712-73

E.l.Hans Lemke , 1668-1742, 
gift (2* gang) 1707

F.l.Hans Lemke, gift 1648, d.1669
P.2.Liescke Siepke ca.1630-94

E*2*Anna Margareta Ditløvsdatter 
Nissen ca.1689-1748 F.3.Ditløv Nissen

D»2
Sidzel Chri- 
stensdatter 
Bech 1719-88

E.3«Christen Olsen Bech, 1684-1751, 
degn Thurebyholm og Sdr.Dalby, 
gift 1) med E.4, senere 2' ægt.

E.4.Helvig Magdalene Gjedsted, 1669- 
1741, gift 1) Niels Hoffmann 
d.1717, 2) 1718 med E.3.

D.3
Søffren Matt- 
søn 1724-89

E.5.Mads Sørensen ca.1690-1736, gift 
ca.1715 med enken Karen Peders-, 
datter, senere 2* ægteskab. Gård
mand i Himmelev

E.6.Karen Pedersdatter c.1688-1727

D.4
Kirsten Jensr- 
datter 1746-97

E.7.Jens Madsen død 1773 
gårdmand i Himmelev

E.8.Magdalene Larsdatter 1724-99, 
gift med E.7, senere 2* ægteskab

D>5
Rasmus Peder
sen 1722-83

E.9.Peder Andersen 1693-1767, 
Gentofte, gift 1718

P.17.Anders Bryde, Gentofte 
gift 1691

P.18<0dsle Jensdatter f.1664 
datter af Jens Olsen,Gentofte

E.lO.Dorete Rasmusdatter 1696-1761 P.19.Rasmus Lennertsen

D.6
Sophie Jens
datter

E.11.Jens Povelsen 1716-83, gårdmand 
Gentofte, gift 1741

P.21.Poul Hedboe død 1734,Gentofte
P.22.navn uoplyst, hun døde 1749 

"på hospitalet i Gentofte"
1744-73 E.12.Anna Hansdatter 1721-64 P.23.Hans Larsen, Vangede

D.7
Ole Morten
sen 1742-»85

E.13.Morten Olsen 1709-81, fik ved 
udskiftn. Maglegaard, solgte den 
1768, gift 1739

P.25.Ole Mortensen, Vangede

E.14.Bodil Andersdatter 1719-81 P.27.Anders Povelsen, Gentofte

D.8
Anne Knuds-

E.15.Knud Pedersen 1718-84, fik ved 
udskiftn. Breinegaard, gift 1748

P.29.Peder Pedersen, Gentofte 
(muligvis samme som F.37)

datter 
1749-1828

E.16.Anne Nielsdatter c.1733-77 
(vist ikke fra Gentofte)

(fortsættes nedefter side 24)



(fortsættelse nedefter fra side 23)
side 24afsnit V

generation 
D 

gentaget fra 
side 22

generation
E

generation
P (og enkelte G)

D.9
Søren Jacobsen
1739-1818

E.17. Jacob Sørensen, 1704-78, 
fik ved udskiftningen 
Teglgaard, gift 1728

P.33. Søren Jacobsen, Ordrup, 
gift 1689, død 1728

P.34« Ellen Pedersdatter

E.18. Anna Povelsdatter, 1710-86 ' P.35. Poul Larsen, Ordrup

D.10
Karen Nelaus- 
datter 
1747-1815

E.19. Nelaus Pedersen, 1713-85, 
fik ved udskiftningen Bakke- 
gaard, Vangede, gift 1737

P.37. Peder Pedersen, Gentofte
(muligvis samme som P.29)

E.20. Anne Jensdatter, 1715-93 
(søster til "den lærde bonde",

P.39. Jens Sørensen, f. 1683, 
gift 1710 (søn af Søfren 
Jensen, Gentofte, død 1721, 
gift 1678 med Maren Peders
datter)

P.40. Lene Jensdatter 
ca. 1681-1780

D.ll
Jens Jensen
1755-1808

E.21. Jens Jensen, 1718-71, fik ved 
udskiftningen Heslegaard, 
gift 1742, (broder til "den 
lærde bonde")

P.41. Samme som P.39.

P.42. Sa-me som P.40.

1 E.22. Maren Pedersdatter, 1721-1800 P.43. Peder Lollik, Gentofte

D.12
Sidse Rasmus- 
datter Tofte 
1759-96

E.23. Rasmus Hansen, 1719-80, ejede 
Gentofte kro, gift 1750

E.24. Kirsten Hansdatter, 1716-91

D.13
Niels Nielsen
1734-99

E.25. Niels Jørgensen, f. 1682, 
Vangede, gift 1707

F.49. Jørgen Nielsen, Vangede

E.26. Anne Nelausdatter, 1689-1737 P.51. Nelaus Knudsen, Vangede

D.14
Christence 
Mortensdatter 
1740-1808

E^27. Samme som E.13»

E.28. Samme som E.14.

D.15-16
(Samme som
D.11-12)



.fsnit VI side 25

VI. Peter Søren Lemches og Karen Magdalene Jacobsens efterkommere

(Lemche-descendenttavle)

(om opstillingssystemet se teksten side 3-4)



’snit VI side 26

generation

A
generation

B
fortsættes

side

B.l. Johan Henrich L., 1863-1962, 
gift 1893 med Ellen Gyrithe Frisch, 
1866-1945

B.2. Søren Jacobsen L., 1864-1955,
gift 1899 med Inge Mourier 1879-1920

B.3. Vilhelm Peter Anders L., 1866-1948, 
gift 1891 med Anna Elisabeth Emilie 
Møller, 1870-1965

B.4. Christen Søren L., 1867-1867

27

27

28

Peter Søren L. 
1835-1901

og
Karen Magdalene 
f.Jacobsen

1838-87

B.5. .Sophus Søren L., 1868-73

B.6. Peter Søren L., 1870-1917, 
gift 1896 med Anna Katharina Wegmann 
1874-1931

B.7. Magnus Søren L., 1872-1872

B.8. Kirstine Magdalene L., 1873-80

B.9. Christence L., 1874-1874

B.10 Sophus Søren L., 1876-98

B.11 Signe L., 1877-1971, gift 1897 med 
Jens Andreas Hansen, 1869-1949

B.12 Magdalene Vilhelmine L., 1879-1879

B.13 Magnus Christian Aigulin L., 1881-1912

28



side 27afsnit VI

generation 
B 

gentaget fra 
side 26

generation

C
forts, 

side

C.l. Karen Magdalene Frisch L., 1894-1973, gift 1915 med Aage Suen-
son, ægt. opi. 1925 (ingen børn); antog 1925 navnet Schack 
efter Carl Gregers Schack, der døde nogle dage før berammet 
indgåelse af ægteskab; Karen Schack tog sig som mor af 
Schacks 3 børn Hans, Mogens og Gregers. Blev i 1930 gift 
med en ungdomsbekendt, men skilt efter ca. i års ægteskab

C.2. Vibeke Frisch L., 1895-98

C.3. Hans Henrik Frisch L., f.1897, gift 1929 med 29Ruth Ketty Nathan, f. 1905

C.4. Birthe Frisch L., f. 1898, gift 1) 1920 med Harald Theo-
B.l
Johan L«
1863-1962

dorus Due Boje, ægt. opl. 1931, 2) 1931 med Bent
Helweg-Møller, 1885-1956 (2‘ ægteskab barnløst)

29

og Gyrithe 
f. Frisch 
1866-1945

C.5. Jørgen Frisch L., f. 1900, gift 1928 med Aase Frederikke 
Andrea Falkenstjerne f. Jensen, f. 1898 29

C.6. Mogens Frisch L., f. 1901, gift 1930 med Røgmor Lauersen 29f. 1905

C.7. Hans Jacob Frisch L., f. 1902, gift 1929 med Amalie (Maia) 29Maria Ley, f. 1904

C.8. Hans Martin Frisch L., 1904-73, gift 1936 med Meta (Mette) 29Bang Larsen f. 1903

C.9. JClavs Thøger Frisch L., f. 1905, gift 1939 med Grete Plinius 29f. 1914

C.10 Niels Frisch L., f. 1907, gift 1936 med Margrethe Herløw
29f. 1902

C.l. Karsten Mourier L., f. 1901, gift 1935 med Ruthilt Dietgart 30Carola Hanzel, f. i Wien 1911

B.2 
Søren L.

C.2. Terkel Mourier L., f. 1903, gift 1935 med Lilli Blichfeldt 30Qvistgaard f. 1909

1864-1955 
og Inge C.3. Henning Mourier L., f. 1904, gift 1932 med Inger Sodemann 

f. 1907 30
f. Mourier
1879-1920 C.4. Bent Mourier L., 1906-74, gift 1934 med Kate Weybye Lassen 30f. 1911

C.5. Birgitte Mourier L., f. 1908

C.6. Folmer Mourier L., f. 1912, gift 1936 med Karen Gunhild
30Clausen, f. 1910

(fortsættes nedefter side 28)



afsnit VI side 28
(fortsættelse nedefter fra side 27)

generation 
B 

[•ntaget fra 
side 26

generation 
C Torts.

3ide

B.3 
ïilhelm I». 
1866-1948 
og Anna 
f. Møller 
1870-1965

C.l. Ellen I.» f. 1893
C.2. Ivar L., f. 1894* 1) gift 1923 med Rigmor Emilie Caspersen

1901-63» 2) papirløs partner fra 1969 fru Gyda Nyborg f. 19o8
C.3. Kai li«, 1896-1971, gift 1930 med Else Helner (efter navneskifte 

fra Nielsen), f. 19o3
C.4. Fritz L., f. 1897, gift 1921 med Ulla Posselt Jansen, f. 1901
C.5. Sophus L., 1899-1936, flyttet til USA, gift 1928 med

Hilda Vilhelmine Fraser, 1893-1971, ingen børn

31

31

31

B.6
Peter L. 
1870-1917 
og Anna 
f.Wegmann 
1874-1931

C.l. Kirsten Wegmann L., 1898-1971, gift 1925 med Jens Ludvig Lange 
Blichmann, 1903-67

C.2. Svend Wegmann L., f. 1900, tog til USA, gift 1) 1933 med Lois 
Potwin f.1915* ægt.opl. 1946, 2) 1951 med Gina uisa Garatte
f.l9ü7. - Ingen børn.

C.3. Agnete Wegmann L., f. 1902, gift 1927 med Aage Lauritz Broberg 
f. 1902, ægt. opl. 1939

C.4. Grete Wegmann L., 1904-52, gift 1934 med Knud Brandbjerg f. 1904« 
Ingen børn. (Han senere gift 2’ gang)

C.5. Aase Wegmann L., f. 1907, gift 1932 med Sven Åke Emil Kraa f.1907

C.6. Lise Wegmann L., f. 1909, gift 1) 1935 med Peter Otto Stokkebye 
1864-1936, 2) 1944 med Niels Pedersen Kirk f. 1910, ægt.opl.
1961, 3) 1973 med Frank Pepper f. 1912, bosat på Mallorca

32

32

32

32

B.ll
Signe f.L. 
1877-1971 
og Andreas
Hansen 
1869-1949

C.l. Jens Johan (John) Lemche-Hansen (Lemche) f. 1898, gift 1) 1921 
med Inger Bailum Clemmesen 1897-1921, ingen børn, 2) 1924 med 
Else Zenia Plinius f. 1903

C.2. Svend Lemche-Hansen, f. og d. samme dag 1898
C.3. Karen Magdalene Lemche-Hansen f. 1900, gift 1927 med

Louis Egon le Fevre Honoré 1904-69* ingen børn

C.4. Anker Lemche-Hansen, f. og d. samme dag ca. 1902

C.5. Johanne Lemche-Hansen, f. og d. samme dag ca. 1903

C.6. Ellen-Johanne Lemche-Hansen f. 1904, gift 1) 1925 med Marius 
Jensen, ægt. opl. 1927, 2) 1928 med Poul Richard Hansen,
ægt.opl. 1929, 3) 1941 med Lauritz Lemcke, død 1957, ægt.opl.
1956, 4) 1968 med James Menzies f. 1900, bosat i Californien.
En søn fra ægteskab nr.2 blev adopteret af ægtemand nr.3, 
iøvrigt ingen børn

C.7. Sophus Lemche-Hansen (Lemche), f. 1906, gift 1) 1932 med Ebba 
Borella Larsen f. 1909, ægt.opl. 1952, 2) 1952 med Astrid
Mortensen f. 1908

C.8. Signe Lemche-Hansen f. 1908, flyttet til Neuchâtel, gift 1935 
med Marcel Frederic Robert-Tissot 1902-73

33

33

33



afsnit VI side 29

(fortsættes nedefter side 30)

generation
C 

gentaget fra 
side 27

generation

D

generation
E

C.3
Hans Henrik L. 
f.1897 og Ketty 
f.Nathan, f.1905

D.l. Johan Henrik L., f. 1929, 
gift 1953 »ed Bente Elisa
beth Aller, f. 1933

E.l. Hans-Henrik L., f. 1954
Ë • 2 • Jan C Tao s L • f • 19 5 *7

C.4
Birthe f.L., 
f.1898 og Harald 
Due Boje (de to

D.l. Jørgen Birgens, f. 1920, 
gift 1949 med Ellen 
Johanne Sisbo, f. 1923

E.l. Henrik Birgens, f. 1950

E.2. Søren Birgens, f. 1952
E.3. Bent Peter Birgens, f. 1955

børn antog under 
besættelsen 
navnet Birgens)

D.2. Ole Birgens, f. 1922, 
gift 1947 med Grethe 
Bidstrup, f. 1921

E.l. Susanne Elisabeth Birgens 
f. 1950

E.2. Agnethe Birgens, f. 1956

C.5
Jørgen L., f.1900 
og Aase Falken
stjerne f. 1898

Ingen egne børn
1 barn adopteret:

(D.l.) Grethe L., f. 1934, gift 
1956 med Iver Hallundbæk

E.(l).Annette Hallundbæk, f.1959

E.(2).Susanne Hallundbæk (tvil
linger)

D.l. Ellen Margrethe L.,f.l927 
gift 1950 med Kjeld Peder
sen, f. 1925

E.l. Anemette Pedersen, f. 1956

E.2. Birgitte Pedersen, f. 1959

C.6
Mogens L. 
f. 1901 og 
Rigmor Lauersen

D.2. Inge Gyrithe L., f. 1931, 
gift 1957 med Leif Jensen 
f. 1927

E.l. Thomas Lemche Jensen, f.1962
E.2. Charlotte Lemche Jensen,

f. 1965
f. 1905 D.3. Knud L., f. 1933, gift 

1965 med Kirsten Mikkelsen 
f. 1943

E.l. Susanne L., f. 1964
E.2. Martin L., f. 1970

C.7
Hans Jacob L. 
f. 1902 og Maia 
f.Ley, f. 1904

D.l. Peter Casimir L«, f. 1930, 
gift 1956 med Inger Mar
grethe Jensen, f. 1931 
bosat i Brasilien

E.l. Søren Casimir L., f. 1957
E.2. Lars Peter L., f. I960

C.8
Hans Martin L. 
1904-73, og 
Mette f. Bang 
Larsen, f. 1903

D.l* Erik Bang L., f. 1941, 
gift 1966 med Anne Lise 
Hansen, f. 1942

E.l. Torsten Bang L., f. 1966

E.2. Elin Bang L., f. 1969

C.9
Klavs L., f.1905 
og Grethe Plinius 
f. 1914

D.l. Christian Plinius L., 
f. 1940, gift 1966 med 
Hanne Nielsen f. 1943, 
ægt.opl.1968

(E.l) adopteret barn:
Lone L., f. 1961

E.2. Christina Maria L., f.1966

D.2. Vibeke L., f. 1942, gift 
1972 med Ib Holger Hegner 
f. 1931

E.l. Flemming Lemche Hegner 
f. 1974

D.3. Cito Klavs L., f. 1950

C.10
Niels L., f.1907 
og Margrethe 
f.Herløw, f.1902

D.l. Henrik L., f. 1941, gift 
1969 med Gudrun Nutzel 
Jensen, f. 1941

E.l. Flemming L., f. 1970

D.2. Pia Merete L., f. 1944, 
gift 1971 med Jonathan 
Daniel Korshin f. 1945



afsnit VI side 30

(fortsettelse nedefter fra side 29)

generation
C 

gentaget fra 
side 27

generation
D

D.l

C.l
Karsten L.,f.l9GL 
og Ruthilt 
f.Hansel, f.1911

Einar L., f. 1939, gift 
1962 med Tove Juhl Mikkel
sen, f. 1936

Camilla Juhl L

E.3. Louise Juhl L.« f. 1972

1966

Christian Juhl L., f. 1969

D.2 Gunvor L., f. 1942, gift 
1964 med Willibald (Willi) 
Albert Sramek, f. 1934, 
bosat i Wien

E.l. Margit Sramek f. 1966
E.2. Ursula Sramek f. 1975

D.3 Viggo L.. f. 1950, 
tfift 1975 toed
Annelise Pedersen f. 1947

E.l. Karsten L., f. 1974

C.2
Terkel L.,f.l9O3 
og Lilli f.Qvist
gaard f. 1909

D.l
4— ---- ;— ------ ——.------ -----------

Annelise Qvistgaard L., iE.l. Maria (kaldet Maryla) Lemche 
f. 1939 gift (med ■-’ibehol- I Wroblewski, f. 1973
delse af sit pigenavn) 1967 
med Wojciech Maria 
Wriblewski, f. 1938

D.2
i 
r—

Søren Qvistgaard L., f.1942; 
bosat i USA ’

E.l

C.3
Henning L.
f. 1904 og 
Inger Sodemann
f. 1907

C.4
Bent L., 1906-74 
og Kate f. Weybye
Lassen, f. 1911

D.l. Ib Sodemann L», f. 1933, 
gift I960 med Bente Kir
sten Hedegaard Petersen 
f. 1935

D.2. Kirsten Sodemann L., f.1937 
gift 1968 med Ole Husted 
Henriksen, f. 1934

D.3. Karen Sodemann L., f. 1940 
gift 1964 med Jens Scheel 
Vandel, f. 1941

D.l

D.2

Ole Bent Mourier L.,
f. og d. 1938

Lise Kate Mourier L., 
f. 1942, gift 1966 med 
Henning Georg Laursen 
f. 1936

E.2

E.3.

D.l.C.6
Folmer L.,f.l912
og Gunhild Clausen
f.1910 I

i
i
Id.3sI 
jL

D.2
Sven Clausen L., 1.938-39

Inge Clausen L., f. 1939 
gift
Munksgaard f.1931,
1965, 2) 19"7<i
Ro s e n s t and H o 1. sf

1) 196C med 'rne
ægt.opi„

191 b

Marianne Clausen L .. . î 
gift 1966 med Ib Ander 
f. 1935

Mette L., f. 1961

Lars Erik L.f f. 1962

Gitte L., f. 1964
E.l. Lise Husted Henriksen f.1969
E.2. Marianne Husted Henriksen

f. 1970

E.l.

i
E.2

E.3

Anne Inger Marie
Scheel Vandel f. 1967

Christian Scheel Vandel f.l97C
Inger Marie Louise

Scheel Vandel f. 1973

tian .Munksgaard f, 1964
i

Thomas Mourier Laursen f,. 1967
Christian Mourier Laursen 

1970

1941 Ie.1. Mads Lemche Andersen f. 1967
«

(fortsættes nedefter side 31



afsnit VI side 31

(fortsættelse nedefter fra side 30)

generation 
C 

gentaget fra 
side 28

generation

D

generation
E

C.2
Ivar L., f. 1894 
og Rigmor 
f. Caspersen 
1901-63

D.l. Poul L., f. 1924, gift 
1935 med Hanne Wengler 
f. 1931

D.2. Erik L., f. 1926, gift 
1957 med Liselotte 
Olivarius Jurgensen f,1936

D.3. Henrik L., f. 1933 
gift I960 med Lis Larsen 
f. 1935

E.l. Christian L., f. 1962
E.2. Martin L., f. 1966

(E.l) adopteret barn:
Annette L., f. 1962

E.2. Carsten L., f. 1967

E.l. Peter L., f. 1961

E.2. Morten L., f. 1963

C.3
Kai L., 1896-71 
og Else Helner 
f. 1903

D.l. Finn L., f. 1932, 
gift 1955 med Jytte 
Brask Sørensen, f. 1934

D.2. Helle L., f. 1934, gift 
1964 med Martin Kaplan 
f.1937, bosat i USA

D.3. Leif L., f. 1940

E.l. Claus Brask Lemche f. 1955
E.2. Vibeke Brask L., f. 1956

E.3. Merete Brask L., f. I960
E.4. Thomas Brask L., f. 1966

E.l. Peter Joy Kaplan, f. 1965

E.2. Richard Steven Kaplan f.1967

D.l. Else L., f. 1921, 
gift 1947 med Finn 
Aagaard-Svendsen f. 1919

C.4
Fritz L., f. 1897 
og Ulla f.Jansen 
f. 1901

D.2. Kai L., f. 1925, 
gift 1952 med
Aase Halsteen Hansen 
f. 1927

D.3. Jørgen L., f. 1929 
gift 1958 med
Rita Olivarius f. Nielsen 
f. 1924, ægt.ophørt 1974

E.l. Rolf Aagaard-Svendsen f.1948
E.2. Knud Aagaard-Svendsen f.1951

E.3. Ida Aagaard-Svendsen f. 1953

(E). Malene(f.Würtz) Halsteen L. 
f.l96O, har (uden at være 
adopteret) tilladelse til 
efternavnet Lemche

2 børn adopteret: 
(E.l) Anders L., f. 1962
(E.2) SørenL.,f.1962 (tvillinger)

(E) Rita Olivarius' barn af
1’ ægteskab
Mette Olivarius Lemche f.1951 
har (uden at være adopteret) 
tilladelse til efternavnet 
Lemche

(fortsættes nedefter side 32)



afsnit VI side 32

(fortsættelse nedefter fra side 31)

generation
C 

gentaget fra 
side 28

C.l.
Kirsten f. L. 
1898-1971 og 
Jens Ludvig 
Blichmann 
1903-67

C.3
Agnete f. L. 
f. 1902 og 
Aage Broberg 
f. 1902

C.5
Aase f» L.
f. 1907 og 
Åke Kraa f 1907

C.6
Lise f.L.
f. 1909 og 
Niels Kirk
f. 1910

generation

D

generation

E

D.l. Bente Blichmann f. 1927 
gift 1949 med Johan 
Christoffer Schwarz- 
Nielsen, f. 1924

E.l. Johan Christoffer 
Schwarz-Nielsen f. 1953

E.2. Jens Ole Schwarz-Nielsen 
f. I960

E.3. Jesper Nikolaj Schwarz-Nielser
f. 1964

D.l. Annelise Broberg f. 1927, 
gift 1950 med Aage Agerlin 
Jans, f. 1926

D.2. Peter Broberg f. 1929 
gift 1956 med 
Birthe Wiegandt, f. 1931

D.3. Jutta Broberg, f. 1931 
gift 1935 med 
Jørgen Jensen, f. 1930

D.4. Svend Broberg f. 1933 
gift 1961 med 
Milica Horvath f. 1939

E.l. Annette Broberg Jans, f. 1954

E.l. Susanne Broberg f. 1956
E.2. Hans Peter Broberg f. 1958

E.l. Morten Broberg Jensen f.1958

E.2. Jacob Broberg Jensen f. 1961

E.l. Kirsten Horvath Broberg 
f. 1962

E.2. Liselotte Horvath Broberg 
f. 1964

D.l. Hanne Lemche Kraa f. 1934

D.l. Niels Peter Lemche (efter 
navneændring 1961) f. 1945 
gift 1966 med Elsebeth 
Skovbye f. 1945

D.2. Søren Peter Lemche (efter 
navneændring 1961) f. 1946 
gift 1971 med Helle Bjerre- 
gaard f. 1948

E.l. Frederik Lemche f. 1966

E.2. Nikolaj Lemche f. 1968

(fortsættes nedefter side 33)



afsnit VI side 33
(fortsættelse nedefter fra side 32)

generation 
C 

gentaget fra 
side 28

generation 
D

generation 
E

C.l
John Lemche 
f.1898 og Else 
f.Plinius f.1903

D.l. Per Johan L», f. 1924, gift 
1942 med Annelise Kjerulff 
f.1926} bosat i Malaysia

E.l. Jesper L., f. 1952

D.2. Inger-Lise L., f. 1931, 
gift 1953 med Jørgen 
Hallinger f. 1929

E.l. Tine Hallinger f. 1958
E.2. Henrik Hallinger f. 1963
E.3. Marianne Hallinger f. 1966

C.6
Elien-Johanne 
f.Lemohe-Hansen 
f.1904 og
Poul Hansen

D.l. Ole John (fik ved adoption 
navnet) Lemcke, f. 1928, 
gift 1953 med Norma Sedola 
f.1926i bosat i Californien

E.l. Roy Lemcke f. 1954

E.2. Robert Lemcke f. 1956

C.7
Sophus Lemche
f.1906 og 
Ebba Larsen
f. 1909

D.l. Bent L., f. 1933, gift 
1956 med Margit Langholm 
Hansen, f. 1934

E.l. Pia L., f. 1965
E.2. Klaus L., f. 1967

E.3. Jan L., f. 1968

D.2. Ib L., f. 1937, gift
1) 1958 med Birthe Peder
sen Kiil8tofte, egt. opl. 
1968 2) 1970 med
Gunvor Jensen f. 1945

E.l

E.2

Lars L., f. I960, har efter 
navneskifte 1974 navnet 
Lemche Iversen

Jens L., f. 1963, har efter 
navneskifte 1974 navnet 
Lemche Iversen

D.l
C.8.
Signe f.Lemche- 
Hansen, f. 1908 
og Marcel Robert-
Tissot 1902-73

Finn-Alain Robert-Tissot 
f. 1938, gift 1969 med 
Marie-Josefa Ortuno Ivorra 
f. 1946

D.2. Eric-André Robert-Tissot 
f. 1942

E.l. Finn-Alexandre Robert-Tissot 
f. 1972

E.2. Marina Robert-Tissot f.1974

D.3. Marc-Henri Robert-Tissot 
f. 1945
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VII. Navnefortegnelse

I fortegnelsen bruges ligesom almindeligvis i stamtavlerne 
forkortelsen L. for Lemche.

Efternavne og fornavne er i fortegnelsen blandet i en fælles 

alfabetfølge. Personer med efternavnet Lemche anføres kun under 
fornavnet, andre personer står 2 steder, både under fornavn og 

efternavn. Fornavne og mellemnavne, som vedkommende ikke plejer 
at bruge, er kun medtaget, hvis de skønnes at spille en rolle 
ved opsøgningen i fortegnelsen. Gifte kvinder er placeret dels 
efter fornavn, dels efter pigenavn (altså faderens efternavn), 
dels også under ægtefællens efternavn, dog sådan at de ikke står 

under efternavnet Lemche. I en del tilfælde forekommer et be
stemt efternavn, f.eks. navnet Broberg, for flere personer, men 
således at alle disse personer kun forekommer på én og samme side; 

når dette er tilfældet, er disse personer opført i fortegnelsen 

1) enkeltvis efter deres fornavn, og 2) samlet under det fælles 
efternavn (Broberg), hvor personerne således ikke er opført 
enkeltvis.

Årstallet i fortegnelsen er fødselsåret.. Den usikkerhed, der 

angives med bogstavet "c.", er ikke altid lige stor; undertiden 

angår tvivlen kun nogle få år, men det forekommer også, at der 

f.eks. skrives wc.l65O”, blot fordi det vides, at et barn af den 
pågældende er født 1680; dermed har man den uoplyste person anbragt 

i det mindste nogenlunde tidsmæssigt. Hvis fødselsår er uoplyst, 
men dødsåret kendes, er dette angivet; ”død” er forkortet til "d."
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1902
1956
1812
1818
1933
1873

1904

c.1660 
1798 
1962
1793 

c.1690
1719
1935
1749
1825
1967

c.1845
1941
1693
1706

c. 1710
d. 1862

1791
1869
1872
1956
1941

Agnete L., gift Broberg 28, 32
Agnethe Birgens 29
Aigulin, Emilie 12
Aigulin, Wilhelmine 11, 19, 22
Aller, Bente 29
Alvilda Ringberg gift Jacobsen

19, 20
Amalie Maria (Mala) Ley gift L.

27, 29
Anders Bryde 23
Anders Jacobsen 18
Anders L. 31
Anders Nielsen 8, 15
Anders Povelsen 24
Andersdatter, Bodil 24
Andersen, Ib 30 
Andersen, Jacob 2, 18 
Andersen, Jacob 18
Andersen, 
Andersen, 
Andersen, 
Andersen, 
Andersen, 
Andersen,

Mads 30
Magdalene Chrestence 19 
Marianne 30
Peder 23
Niels (”gamle’*) 13
Niels (”unge”) 13

Andersen, Peder 8, 15
Andersen, Sidsel Kirstine 8,14,15 
Andreas Hansen 26, 28
Andresen, Johanne 15
Anemette Pedersen 29
Anita Petersen, gift Speerschnei- 

der 20
c.1902 

1721 
c.1689

1672
1870
1710

1874
1715 
1807
1749

1927
1942
1926
1939
1947
1689 

c.1733
1967 

c.1780

1954
1959
1962
1940
1931
1908

Anker Lemche-Hansen 28
Anna Hansdatter gift Povelsen 23
Anna Margareta Ditløvsdatter 

Nissen gift Lemke 6, 23
Anna Michelsen 6
Anna Møller gift L. 26, 28
Anna Povelsdatter gift Sørensen 

18, 24
Anna Wegmann gift L. 26, 28
Anne Jensdatter gift Pedersen 24
Anne Kirstine Jacobsdatter 12
Anne Knudsdatter gift Mortensen 

22, 24
Annelise Broberg gift Jans 32
Anne Lise Hansen gift L. 29
Annelise Kjerulff gift L. 33 
Annelise L. 30
Annelise Pedersen 30
Anne Nelausdatter gift Jørgensen 24 
Anne Nielsdatter gift Pedersen 24 
Anne Scheel Vandel 30
Anne Sørensdatter gift Andersen 

2, 12, 18
Annette Broberg Jans 32
Annette Hallundbsk 29
Annette L. 31
Annette Schmidt 20
Arne Munksgaard 30
Astrid Mortensen gift L. 28

1734 Baden, Torkel 18
1903 Bang Larsen, Meta (Mette) 27, 29

c. 1684 Bech, Christen Olsen 7, 23
1719 Bech, Sidzel Kirstine Christens- 

datter 7, 22, 23
1885 Bent Helweg-Møller 27 
1906 Bent L. 27, 30 
1933 Bent L. 33
1955 Bent Peter Birgens 29
1933 Bente Aller gift L. 29
1927 Bente Blichmann gift Schwarz- 

Nielsen 32
1935 Bente Hedegaard Petersen gift L.30 
1921 Bidstrup, Grethe gift Birgens 29 

Birgens 29
1947 Birgit Svarre Laursen gift

Speerschneider 20
1908 Birgitte L. 27
1959 Birgitte Pedersen 29
1812 Birthe Chrestence Nielsdatter 

gift Jacobsen 11, 12, 19, 22
d. 1887 Birthe Johanne Pedersdatter

gift Jacobsen 19
1898 Birthe L., gift Helweg-Møller 27,29
1938 Birthe Pedersen Kiilstofte

gift L. 33
c.1710 Birthe Sørensdatter 13 

1931 Birthe Wiegandt gift Broberg 32
1948 Bjerregaard, Helle 32 
1927 Blichmann, Bente 32
1903 Blichmann, Jens 28, 32 
1898 Blichmann, Kirsten 28, 32
1939 Bo Speerschneider 20
1719 Bodil Andersdatter gift Olsen 24
1934 Brask Sørensen, Jytte 31 
1937 Brit Schmidt gift Ljungdal 20

Broberg 32
1902 Broberg, Agnete 28, 32
1902 Broberg Aage Lauritz 28, 32
1904 Brundbjerg, Grete 28 
1904 Brandbjerg, Knud 28

c.1660 Bryde, Anders 23
1966 Camilla L. 30
1809 Carl August Speerschneider 12

c.1890 Carl Gregers Schack 27 
Carsten se også Karsten

1967 Carsten L. 31 
1652 Carsten Lemke 6
1901 Caspersen, Rigmor 28, 31 
1719 Cecil Christina se Sidzel Kirstine 
1965 Charlotte Lemche Jensen 29 

Chresten se Christen
Chrestence se også Christence 

1771 Chrestence Olsdatter gift 
Rasmussen 8, 22 

1867 Christen L. 26
c.1684 Christen Olsen Bech 7, 23 

Christence se også Chrestence 
1874 Christence L. 26
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1740

1841

1864

1970
1940
1962
1969
1964
1970
1864
1872
1846
1966
1950

1955 
o.1300

1910
1897 

c.1930
1967
1718 

c.1660
1696

1854 
c.1895

1909
1939
1969
1730
1904

1923
1893 
1927 

c.1660

1900
1903
1921
1903
1945
1905

1812

1942
1941
1916
1903
1926
1898
1932
1961
1919

Christence Mortensdatter
gift Nielsen 22, 24

Christian 
der 11, 

Christian 
11, 19, 

Christian 
Christian

Friedrich Speerschnei«
19
Hansen (Speerschneider)
20
Laursen 30
L. 29

Christian L. 31
Christian L. 30
Christian Munksgaard 30
Christian Scheel Vandel 30 
Christian Speerschneider 11,19,20 
Christian Søren Jacobsen 19
Christiansen, Karen Marie 19
Christina Marie L. 29
Cito L. 29
Claus se også Klaus eller Klavs
Claus Brask L. 31
Claus Limbek 5
Clausen, Karen Gunhild 27, 30
Clemmesen, Inger Bailum 28
Dalsgaard Nielsen, Sonja 20
Dan Speerschneider 20
Detlef Lemke 6
Ditløv Nissen 23
Dorete Rasmusdatter gift Andersen

23
Dorthea Pedersen gift Nielsen 19
Due Boje, Harald 27, 29
Ebba Borella Larsen gift L. 28,33 
Einar L. 30
Elin Bang L. 29
Ellen Jacobsdatter gift Jensen 18 
Ellen-Johanne Lemche-Hansen

gift (senest) Menzies 28, 33
Ellen Johanne Sisbo gift Birgens29 
Ellen L. 28
Ellen Margrethe L. gift Pedersen29
Ellen Pedersdatter gift Jacobsen 

18, 24
Elna Jacobsen 20
Else Heiner gift L. 28, 31
Else L. gift Aagaard-Svendsen 31
Else Plinius gift L. 28, 33 
Elsebeth Skovbye gift L. 32 
Elsebeth Speerschneider gift

Schmidt 2, 20
Emilie Aigulin gift Speerschneider 

12
Eric-André Robert-Tissot 33
Erik Bang L. 29
Erik Holst 30
Erik Jacobsen 20
Erik L. 31
Falkenstjerne, Aase gift L.27, 29
Finn L. 31
Finn Ljungdal 20
Finn Aagaard-Svendsen 31

1938 Finn-Alain Robert-Tissot 33
1972 Finn-Alexandre Robert-Tissot 33
1974 Flemming Lemche Hegner 29
1970 Flemming L. 29
1912 Folmer L. 27, 30
1912 Frank Pepper 28
1893 Fraser, Hilda 28
1966 Frederik L. 32

d.1834 Friedrich Wilhelm Lemke 6
1840 Friis, Karen Sophie 9
1866 Frisch, Gyrithe gift L. 14, 26, 27
1897 Fritz L. 28, 31
1841 Fritz Speerschneider 11, 19
1904 Gerda Jacobsen gift Holbøll 20
1908 Gerda Rasmussen gift Speer

schneider 20
1943 Gielfeldt, Inge g. Speerschneider 20
1964 Gitte L. 30
1669 Gjedsted, Helvig 23
1904 Grete L., gift Brandbjerg 28
1914 Grete Plinius gift L. 27, 29
1921 Grethe Bidstrap gift Birgens 29
1934 Grethe L^, gift Hallundbæk 29
1941 Gudrun Nutzel Jensen gift L. 29
1910 Gunhild Clausen gift L. 27, 30
1945 Gunvor Jensen gift L. 33
1942 Gunvor L., gift Sramek 30
1908 Gyda Nyborg 28
1866 Gyrithe Frisch, gift L. 14, 26, 27
1872 Haftas, Niels 12

Hallinger 33
Hallundbæk 29

1927 Halsteen Hansen, Aase,31 
I960 Halsteen Lemche, Malene 31 
1934 Hanne Lemche Kraa 32 
1943 Hanne Nielsen gift L. 29 
1931 Hanne Wengler gift L. 31 
1758 Hans Christian Lemke 7
1954 Hans-Henrik L. 29
1897
1902
1728 

c.1750 
o.1400
c. 1680
d. 1669

1668
1904
1958
1721
1716 

d.1826
1869
1942
1934
1864

c.1900
1719
1918

Hans Henrik L. 27, 29 
Hans Jacob L. 27, 29
Hans Jensen, 18
Hans Jørgensen 13, 14
Hans Kortsen 5
Hans Larsen 23
Hans Lemke 2, 5, 6, 23
Hans Lemke 6, 23
Hans Martin L. 27, 29 
Hans Peter Broberg 32 
Hansdatter, Anna 23 
Hansdatter, Kirsten 24
Hansen, Jørgen 8, 14 
Hansen, Andreas 26, 28
Hansen, Anne Lise 29
Hansen, Margit Langholm gift 
Hansen, Christian 11, 19, 20 
Hansen, Poul Richard 28, 33 
Hansen, Rasmus 24
Hansen, Ruth, gift

L.33

Speerschneider 20
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1877
1927
1911
1942

d.l734
1935

1925
1948
1934
1960
1907

1903
c.1743

1669
1885
1898
1936
1904
1909

c.1900
1950
1933
1941
1963

1902
1893

c. 1707
d, 1717

1916
1939
1900
1904
1939
1935
1933
1937
1953
1943

1931
1939
1879
1897
1751
1931
1931
1973
1907
1894
1963
1960
1946
1749
1825
1961 

c.1840

Hansen, Signe 26, 28
Hansen, Aase Halsteen 31
Hanzel, Ruthilt 27, 30 
Hart, James Wallace 20
Hedboe, Poul 23
Hedegaard Petersen, Bente 30 
Hegner 29
Helge Ljungdal 20
Helle Bjerregaard gift L. 32
Helle L. gift Kaplan 31
Helle Ljungdal 20
Helle (mandsnavn) Speerschneider 

20
Heiner, Else gift L. 28, 31 
Helvig Lemke 6, 7
Helvig Gjedsted gift Bech 23 
Helweg-Møller, Bent 27 
Helweg-Møller, Birthe 27, 29 
Henning Laursen 30
Henning L. 27, 30
Henning Schmidt 20
Henningsen, Svend Aage 12 
Henrik Birgens 29
Henrik L. 31
Henrik L. 29
Henrik Hallinger 33
Henriksen 30
Herløw, Margrethe 27, 29 
Hilda Pråser gift L. 28 
Hoffmann, Morten 7
Hoffmann, Niels 23
Holbøll 20
Holst, Erik 30 
Holstj Inge 30
Honoré, Karen Magdalene 28
Honoré, Louis 28
Horvath, Milica gift Broberg 32 
Ib Andersen 30
Ib L. 30
Ib L. 33
Ida Aagaard-Svendsen 31
Inge Gielfeldt gift Speer- 

schneider 20
Inge Gyrithe L., gift Jensen 29 
Inge L., gift (senest) Holst 30 
Inge Mourier gift L. 26, 27
Inger Bailum Clemmesen gift L. 28 
Inger Jacobsdatter gift Jacobsen38 
Inger-Lise L., gift Hallinger 33 
Inger Margrethe Jensen gift L. 29 
Inger Scheel Vandel 30
Inger Sodemann gift L. 27, 30 
Ivar L. 28, 31
Iversen, Jens Lemche 33
Iversen, Lars Lemche 33 
Ivorra, üarie-Josefa Ortuno 33 
Jacob Andersen 2, 18
Jacob Andersen 18
Jacob Broberg Jensen 32
Jacob Nielsen 19

Jacob Sørensen 18, 24
Jacob Sørensen 12, 18, 19, 22 
Jacobine Jacobsen, gift 

Speerschneider 11,19 
Jacobsdatter, Anne Kirstine 12 
Jacobsdatter, Ellen, gift Jensen 18 
Jacobsdatter, Inger, 

gift Jacobsen 18
Jacobsdatter, Johanne, gift Baden 38 
Jacobsdatter, Karen Kirstine 

gift Nielsen 19
Jacobsen, Alvilda 19, 20 
Jacobsen, Anders 18 
Jacobsen, Birthe Chrestence 

Nielsdatter 11, 12, 19, 22
d.l887Jacobsen, Birthe Johanne 19 

Jacobsen, Christian Søren 
Jacobsen, 
Jacobsen,
Jacobsen, Jacobine, gift 

Speerschneider 11, 19
Jacobsen, Jenny 19 
Jacobsen, Jens Peter 19 
Jacobsen, Jensine (Signe) 

gift Speerschneider 11, 
Jacobsen, 
Jacobsen,

11, 12, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jacobsen, 
Jan Claes 
Jan L. 33

1704 
1777 
1840

1807 
1730 
1751

d.1789 
1813

1873 
1798 
1812

1872
1900 
1903
1840

1875 
1814 
1845

c.1875 
1838

1846
1745
1803
1838
1842
1874
1849
1847
1898

d.1728
1739
1809
1871
1818
1957
1968

19
Elna 20 
Erik 20

19
Johanne 19 
Karen Magdalene 
19, 22, 26
Karen Marie Magrethe 19 
Lars 18
Lars 12, 18 
Magdalene se Jacobsen Karen 
Niels Peter 11, 19
Niels Peter 19 
Ole 10, 12 
Oluf 19 
Sven Åke 20

2, 18, 24
12, 18, 22, 24
11, 12, 19, 22 
2, 19, 20

19, 22

gift L

Søren
Søren
Søren
Søren
Wilhelmine 11, 
L. 29

1942 Jan Speerschneider 20
Jans 32

1901 Jansen, Ulla gift L. 28, 31
1900 James Menzies 28
1942 James Wallace Hart 20
1875 Jenny Jacobsen 19
1903 Jens Blichmann 28, 32
1718 Jens Jensen 24
1755 Jens Jensen 22, 24
1898 Jens Johan Lemche-Hansen (Lemche) 

28, 33
1963 Jens Lemche Iversen 33

c.1773 Jens Madsen 23
c.1845 Jens Nielsen 19

I960 Jens Ole Schwarz-Nielsen 32
1814 Jens Peter Jacobsen 19
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1716 Jens Povelsen 23
1941 Jens Scheel Vandel 30
1786 Jens Søffrensen 8
1683 Jens Sørensen 24
1715 Jensdatter, Anne 24
1782 Jensdatter, Karen 22
1746 Jensdatter, Kirsten 8, 22, 23 

C.1681 Jensdatter, Lene 24
1785 Jensdatter, Magdalene 18, 19, 22
1664 Jensdatter, Odsle 23
1744 Jensdatter, Sophie 22, 23
1965 Jensen, Charlotte Lemche 29
1941 Jensen, Gudrun Nützel gift L. 29
1945 Jensen, Gunvor gift L. 33
1728 Jensen, Hans 18
1931 Jensen, Inge Gyrithe 29
1931 Jensen, Inger Margrethe gift L. 29
1961 Jensen, Jacob Broberg 32
1718 Jensen, Jens 24
1755 Jensen, Jens 22, 24
1931 Jensen, Jutta 32
1927 Jensen, Leif 29

c.1900 Jensen, Marius 28
1958 Jensen, Morten Broberg 32

c.1810 Jensen, Peter 8
c.1850 Jensen, Søfren 24
o.1810 Jensen, Søren 8

1962 Jensen, Thomas Lemche 29
1845 Jensine Jacobsen, gift 

Speerschneider 11, 19
1952 Jesper L. 33
1964 Jesper Nikolaj Schwarz-Nielsen 32
1924 Johan Christoffer

Schwarz-Nielsen 32
1953 Johan Christoffer

Schwarz-Nielsen 32
1712 Johan Hinrich Lemke (Lemche)

6, 22, 23
1863 Johan L. 1, 13, 26, 27
1929 Johan L. 29
1898 Johan Lemche-Hansen (Lemche) 28,33

c, 1763 Johann Hinrich L.
7, 14, 22

1872 Johanne Andresen 15
d. 1789 Johanne Jacobsdatter, gift Baden 18
c.1875 Johanne Jacobsen 19
c.1903 Johanne Lemche-Hansen 28

1872 Johanne Nielsen gift Andresen 15
1811 Johanne Pedersdatter gift L.

8, 14, 22
c,1400 Johannis Lemke 5

1898 John Lemche-Hansen (Lemche) 28, 33
1945 Jonathan Korshin 29
1840 Joseph Lemke 6
1936 Juhl Mikkelsen, Tove gift L. 30
1824 Julius Kellermann 8
1931 Jutta Broberg gift Jensen 32
1936 Jurgensen, Liselotte Olivarius g. L. 31
1934 Jytte Brask Sørensen gift L, 31
1920 Jørgen Birgens 29

d.1826 Jørgen Hansen 8, 14
1930 Jørgen Jensen 32
1900 Jørgen L. 27, 29
1929 Jørgen L. 31

c.1650 Jørgen Nielsen 24
c.1750 Jørgensdatter, Maren 13
c.1750 Jørgensen, Hans 13, 14

1682 Jørgensen, Niels 24
1930 Kai Holbøll 20
1896 Kai L. 28, 31
1925 Kai L. 31

■ Kaplan 31
1910 Karen Gunhild Clausen gift L.

27, 30
1782 Karen Jensdatter gift Nielsen 22 
1813 Karen Kirstine Jacobsdatter

gift Nielsen 19
1940 Karen L. gift Vandel 30
1838 Karen Magdalene Jacobsen gift L.

11, 12, 19, 22, 26
1900 Karen Magdalene Lemche-Hansen

gift Honoré 28
1846 Karen Marie Magrethe

Christiansen gift Jacobsen 19 
1747 Karen Nelausdatter

gift Jacobsen 18, 22, 24 
c.1775 Karen Nielsdatter 12 
o,1688 Karen Pedersdatter

gift Sørensen 23
1894 Karen (Lemche) Schack 12, 27
1840 Karen Sophie L. gift Friis 9 

Karsten se også Carsten
1901 Karsten L. 27, 30
1974 Karsten L. 30
1911 Kate Weybye Lassen gift L. 27,30
1902 Keld Holbøll 2, 20

C.1826 Kellermann,Maren Kirstine 8 
1824 Kellermann, Julius 8 
1905 Ketty Nathan gift L. 27, 29 
1938 Kiilstofte, Birthe gift L. 33 
1951 Kim Speerschneider 20 
1910 Kirk, Niels Pedersen 28, 32 
1716 Kirsten Hansdatter gift Hansen 24 
1962 Kirsten Horvath Broberg 32 
1746 Kirsten Jensdatter

gift Mattsøn 8, 22, 23
1898 Kirsten L. gift Blichmann 28,32 
1937 Kirsten L. gift Henriksen 30 
1943 Kirsten Mikkelsen gift L, 29 
1873 Kirstine L. 26
1925 Kjeld Pedersen 29
1926 Kjerulff, Annelise gift L. 33 

Klaus se også Claus
1967 Klaus L. 33
1905 Klavs L. 27, 29
1904 Knud Brandbjerg 28
1933 Knud L. 29
1718 Knud Pedersen 24
1951 Knud Aagaard-Svendsen 31
1749 Knudsdatter, Anne 22, 24
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c.1650
1945
1944

c.1400
1934
1907
1907
1904
1934
1963
1962
1745
1803
I960
I960
1909 

c.1680
1935
1724
1903

c.1680
1911
1905

c.1900
1947

1970
1936
1942
1967
1927
1940
1970

c. 1900
1926
1928
1956
1954
1652
1718 
1840

d. 1834 
d.1669

1668
1758 

c.1743
1712 

o.1400 
c.1744

1831
1719 

c.1681 
c.1600

1904 
c.1630

Knudsen, Nelaus 24
Korshin, Jonathan 29
Korshin, Pia 29
Kortsen Hans 5
Kraa, Hanne Lemche 32
Kraa, Åke 28, 32
Kraa, Aase 28, 32
Kaare Speersehneider 20
Langholm Hansen, Margit, gift L.33
Lars Bjørn Holbøll 20
Lars Erik L, 30
Lars Jacobsen 18
Lars Jacobsen 12, 18
Lars Lemche Iversen 33
Lars Peter L. 29
Larsen, Ebba gift.;L., 28, 33
Larsen, Hans 23
Larsen, Lis gift L. 31
Larsdatter, Magdalene 23
Larsen, Meta (Mette) Bang 

gift L. 27, 29
Larsen, Poul 24
Lassen,Kate Weybye gift L. 27,30 
Luersen, Rigmor gift L. 27, 29 
Lauritz Lemcke 28
Laursen, Birgit Svarre 

gift Speersehneider 20
Laursen, Christian 30
Laursen, Henning 30
Laursen, Lise 30
Laursen, Thomas 30
Leif Jensen 29
Leif L. 31
Leise Speerschneider 20
Lemche-Hansen 28
Lemcke, Lauritz 28
Lemcke, Norma 33
Lemcke, Ole John 33
Lemcke, Robert 33
Lemcke, Roy 33
Lemke, Carsten 6
Lemke, Detlef 6
Lemke, Detlef 6
Lemke, Friedrich Wilhelm 6
Lemke, Hans 2, 5, 6, 23
Lemke, Hans 6, 23
Lemke, Hans Christian 7
Lemke, Helvig 6, 7
Lemke, Johan Hinrich 6, 22, 23
Lemke, Johannis 5
Lemke, Margrethe 7
Lemke, Wilhelm 6
Lemke, Sidzel Kirstine 7, 22, 23 
Lene Jensdatter 24
Lennertsen, Rasmus 23
Ley, Amalie Maria (Mala) 27, 29 
Liescke Siepke 6, 23

1909 Lilli Qvistgaard gift L. 27, 30 
C.1300 Limbek, Claus 5

1935 Lis Larsen gift L. 31
1969 Lise Henriksen 30
1942 Lise L. gift Laursen 30
1909 Lise L. gift (senest) Pepper 28,32
1964 Liselotte Horvath Broberg 32
1936 Liselotte Olivarius Jurgensen

gift L. 31
Ljungdal 20

c.1690 Lollik, Peder 24
1961 Lone L. 29
1904 Louis Honoré 28
1972 

c.1826
1795

c.1790
1967
1964

c. 1690
d. 1773 
0.1845

1838

1785

1724
1879
1836

c.1780
1872
1881
1870
1904
I960
1902
1945 

c.1750
c. 1826
d. 1763 
c.1650

1721
1766
1934
1966

1902
1795 

c.1744
1973
1904
1966
1970
1941
1946

Louise L. 30
Lynge, Maren Kirstine 8
Lynge, Margrethe 8, 15
Lynge, Ole Mortensen 8
Mads Andersen 30
Mads Ljungdal 20
Mads Sørensen 23
Madsen, Jens 23
Magdalene Chrestence Nielsen 

gift Andersen 19
Magdalene Jacobsen gift L. 

11, 12, 19, 22, 26
Magdalene Jensdatter 

gift Sørensen 18, 19, 22
Magdalene 
Magdalene 
Magdalene 
Magdalene 
Magnus L. 
Magnus L.

Larsdatter gift Madsen 23 
L. 26
L. gift Wittrup 9, 14 
Sørensdatter 18
26
26

Magrethe Speerschneider 2,10,11,19,20
Mala Ley gift L. 27, 29
Malene Halsteen L. 31
Marcel Robert-Tissot 28, 33
Marc-Henri Robert-Tissot 33
Maren Jørgensdatter 13
Maren Kirstine Lynge g.Kellermann 8
Maren Nielsdatter 8
Maren Pedersdatter 24
Maren Pedersdatter 24
Maren Søffrdnsdatter gift L.7,8,14,22
Margit Langholm Hansen gift L. 33 
Margit Sramek 30
Margrethe se også Magrethe
Margrethe Herløw gift L. 27, 29
Margrethe Lemche gift Lynge 8, 15
Margrethe Lemke 7
Maria Lemche Wroblewski 30
Maria (Mala) Ley gift L. 27, 29
Marianne Hallinger 33
Marianne Henriksen 30
Marianne L. gift Andersen 30
Marie-Josefa Ortuno Ivorra

gift Robert-Tissot 33



1974 
c.1900

1937
1966
1970
1973
1724
1904
1900
1960
1903

1961
1951
1672
1943
1936
1939
1972
1901
1958 

c.1707
1963
1709
1740
1908 

c.1680
1742
1879

1870
1905 

c.1650
1713
1689
1747
1706

c. 1710
1872

d. 1717
1682
1907
1734
1748
1767

c.1790
1802
1828
1844
1910
1842
1874
1945 

c.1733
1812

c. 1775
d. 1763

1793
1943

Marina Robert-Tissot 33 
Marius Jensen 28
Martin Kaplan 31
Martin L« 31
Martin L. 29
Maryla Wrôblewski 30
Mattsøn, Søffren 7+ 22; 23
Menzies, Ellen-Johanne 28, 33
Menzies, James 28
Merete Brask L. 31
Meta (Mette) Bang Larsen gift L.

27, 29
Mette L. 30
Mette Olivarius L. 31
Michaelsen, Anna 6
Mikkelsen, Kirsten gift L. 29
Mikkelsen, Tove Juhl gift L. 30
Milioa Horvath gift Broberg 32
Minna Speerschneider 20
Mogens L. 27, 29
Morten Broberg Jensen 32
Morten Hoffmann 7
Morten L. 31
Morten Olsen 24
Mortensdatter, Chrestence 22, 24
Mortensen, Astrid gift L. 28
Mortensen, Ole 24
Mortensen, Ole 22, 24
Mourier, Inge gift L. 26, 27
Munksgaard 30
Møller, Anna gift L. 26, 28
Nathan, Ketty gift L. 27, 29
Nelaus Knudsen 24
Nelaus Pedersen 24
Nelausdatter, Anne 24
Nelausdatter, Karen 22, 24
Niels Andersen (’•gamle'*) 13
Niels Andersen ("unge'*) 13
Niels Haftas 12
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels 
Niels

Hoffmann 23 
Jørgensen 24 
L. 27, 29
Nielsen 12, 14, 22
Nielsen 13, 14, 15
Nielsen 12, 14, 22
Nielsen 14, 15
Nielsen 14
Nielsen 9, 15
Nielsen 14, 19
Pedersen Kirk 28, 32
Peter Jacobsen 11, 19
Peter Jacobsen 19
Peter L, 32

Nielsdatter, Anne 24
Nielsdatter, Births Chrestence 

gift L. 11, 12, 19, 22
Nielsdatter, Karen 12
Nielsdatter, Maren 8
Nielsen, Anders 8, 15
Nielsen, Hanne gift L. 29

c.1840
c.1845
c.1650

1813
c.1845

c. 1750
1814

c.1930

1968

c.1660 
c.1689 

1926 
1908 
1941 
1664 
1922 
1934 
1849 
1928 
1938 

c.1680 
1742 

c.1790 
1936

1951
1924
1771
1709
1847

1693 
d.1862 
c.1690 
c.1750
c. 1680

1768
d. 1887 
c.1660

1811 
c.1688 
c.1650

1721
1807
1956
1947
1959
1854
1927
1925
1718
1713 

c.1680
1722
1912
1909

Nielsen, 
Nielsen, 
Nielsen, 
Nielsen,
Nielsen, 
Nielsen,
Nielsen,
Nielsen, 
Nielsen,

gift Holbøll
Nikolaj L. 32 
Nilaus se Nelaus

Jacob 19
Jens 19 
Jørgen 24
Karen Kirstine 19 
Magdalene Chrestence 19 
Niels
Peder
Peter
Sonja

se Niels Nielsen
13, 14
19
Dalsgaard
20

Nissen Ditløv 23
Nissen, Anna Margaretha g.Lemke 6,23 
Norma Sedola gift Lemcke 33
Nyborg, Gyda 28
Nutze1 Jensen, Gudrun gift L. 29
Odsle Jensdatter gift Bryde 23
Ole Birgens 29
Ole Henriksen 30
Ole Jacobsen 10, 12
Ole John Lemcke 33
Ole L. 30
Ole Mortensen 24
Ole Mortensen 22, 24
Ole Mortensen Lynge 8
Olivarius Jurgensen, Liselotte 

gift L. 31
Olivarius Lemche, Mette 31
Olivarius, Rita gift L. 31 
Olsdatter, Chrestence 8, 22
Olsen, Morten 24
Oluf Jacobsen 19
Onsgaard (personnavn) 15
Peder Andersen 23
Peder Andersen 8, 15
Peder Lollik 24
Peder Nielsen 13, 14
Peder Pedersen 24

Rasmussen 8, 22
Birthe Johanne 19 
Ellen

, 24
Johanne 8, 14, 22
Karen 23
Maren 24
Maren 24
Sophie 15

Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pedersen,
Pepper, Prank 28 
Pepper, Lise 28, 32

Peder
Pedersdatter, 
Pedersdatter, 

gift Jacobsen 18
Pedersdatter, 
Pedersdatter, 
Pedersdatter, 
Pedersdatter, 
Pedersdatter,

Anemette 29 
Annelise 30 
Birgitte 29 
Dorthea gift Nielsen 19 
Ellen Margrethe 29 
Kjeld 29 
Knud 24 
Nelaus 24 
Peder 24
Rasmus 22, 23
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1924 Per L. 33
1929 Peter Broberg 32
1930 Peter Casimir L. 29

C.1810 Peter Jensen 8
1965 Peter Joy Kaplan 31
1870 Peter L. 26, 28
1961 Peter L. 31
1814 Peter Nielsen 19
1864 Peter Otto Stokkebye 28
1835 Peter Søren L. 2,9,15,16,19,22,26 
1941 Petersen, Anita gift Speerschnei- 

der 20
1935 Petersen, Bente Hedegaard gift I». 

30
1965 Pia L. 33
1944 Pia Merete L. gift Korshin 29
1903 Plinius, Else gift I». 28, 33
1914 Plinius, Grete gift L. 27, 29 

d.1734 Poul Hedboe 23 
C.1680 Poul Larsen 24

1924 Poul L. 31
C.I9OO Poul Richard Hansen 28, 33

1710 Povelsdatter Anna, gift Sørensen
18, 24

C.I69O Povelsen, Anders 24
1716 Povelsen, Jens 23
1909 Qvistgaard, Lilli gift L. 27, 30 
1719 Rasmus Hansen 24

C.I66O Rasmus Lennertsen 23
1722 Rasmus Pedersen 22, 23
1696 Rasmusdatter, Dorete 23
1908 Rasmussen, Gerda gift Speerschnei

der 20
1768 Rasmussen, Peder 8, 22
1967 Richard Steven Kaplan 31
1901 Rigmor Caspersen gift L. 28, 31
1905 Rigmor Lauersen gift L. 27, 29
1873 Ringberg, Alvilda gift Jacobsen

19, 20
1924 Rita Olivarius gift L. 31
1956 Robert Lemcke 33

Robert-Tissot 33
1902 Robert-Tissot, Marcel 28, 33
1908 Robert-Tissot, Signe 28, 33
1948 Rolf Aagaard-Svendsen 31
1916 Rosenstand, Erik Holst 30
1954 Roy Lemcke 33
1918 Ruth Hansen gift Speerschneider 20
1911 Ruthilt Hanzel gift L. 27, 30 

C.1890 Schack, Carl Gregers 27
1894 Schack, Karen 12, 27 

Scheel Vandel 30
Schmidt 20

1905 Schmidt, Elsebeth 2, 20 
Schwarz-NieIsen 32

1926 Sedola, Norma gift Lemcke 33
1759 Sidse Christine Rasmusdatter Tofte 

gift Jensen 22, 24

1791 Sidsel Kirstine Lemche
(senest) gift Andersen 8,14,15 

1719 Sidzel Kirstine Christensdatter 
gift Lemke 7, 22, 23 

C.I63O Siepke, Liescke 6, 23 
1845 Signe (Jensine) Jacobsen

gift Speerschneider 11, 19 
1877 Signe L. gift Hansen 26, 28 
1908 Signe Lemche-Hansen

gift Robert-Tissot 28, 33
1923 Sisbo, Ellen Johanne gift Birgens 29 
1945 Skovbye, Elsebeth gift L. 32 
1907 Sodemann, Inger 27, 30

C.I93O Sonja Dalsgaard Nielsen
gift Holbøll 20

1744 Sophie Jensdatter gift Pedersen
22, 23

1807 Sophie Pedersdatter 15
1868 Sophus L. 26
1876 Sophus L. 26
1899 Sophus L. 28
1906 Sophus Lemche-Hansen (Lemche) 28,33 

Speerschneider 20
1809 Speerschneider, Carl August 12 
1841 Speerschneider, Christian Friedrich 

(Fritz) 11, 19
I864 Speerschneider, Christian 11, 19, 20 
1812 Speerschneider, Emilie 12
1840 Speerschneider, Jacobine 11, 19 
1845 Speerschneider, Jensine 11, 19 
1870 Speerschneider, Magrethe

2, 10, 11, 19, 20 
Sramek 30

I864 Stokkebye, Peter Otto 28 
C.1890 Suenson, Aage 27

1950 Susanne Birgens 29
1956 Susanne Broberg 32 
1959 Susanne Hallundbæk 29 
1964 Susanne L. 29
1947 Svarre Laursen, Birgit

gift Speersehneider 20
1938 Sven L. 30
1898 Sven Åke Jacobsen 20
1907 Sven Åke Kraa 28, 32 
1933 Svend Broberg 32
1900 Svend L. 28
1898 Svend Lemche-Hansen 28 

C.19OO Svend Aage Henningsen 12
1907 Sverkel Speerschneider 20 
1724 Søffren (Søvren) Mattsøn 7,8,22,23 
1766 Søffrensdatter, Maren gift L.

7, 8, 14, 22
1786 Søffrenssøn, Jens 8

c. I65O Søfren Jensen 24
1952 Søren Birgens 29
1957 Søren Casimir L. 29

d. 1728 Søren Jacobsen 2, 18, 24
1739 Søren Jacobsen 12, 18, 22, 24
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1809 Søren Jacobsen 11, 12, 19, 22 
1871 Søren Jacobsen 2, 19, 20

c.1810 Søren Jensen 8
1799 Søren Johan L.(Søren Johansen)

8, 14, 15, 22 
1864 Søren L. 15, 26, 27 
1942 Søren L. 30 
1962 Søren L. 31 
1946 Søren Peter L. 32

c. 1780 Sørensdatter', Anne gift Andersen
2, 12, 18

c.1710 Sørensdatter, Birthe 13
c.1780 Sørensdatter, Magdalene g.Jensenlß 

1704 Sørensen, Jaoob 18, 24 
1777 Sørensen, Jacob 12, 18, 19, 22 
1683 Sørensen, Jens 24 
1934 Sørensen, Jytte Brask gift L. 31

c.1690 Sørensen, Mads 23 
1724 Søvren (Søffren) Mattsøn 7,8,22,23 
1903 Terkel L. 27, 30
1966 Thomas Brask L. 31 
1962 Thomas Lemche Jensen 29
1967 Thomas Laursen 30 
1958 Tine Hallinger 33
1759 Tofte, Sidse Christine 22, 24 
1734 Torkel Baden 18 
1966 Torsten Bang L. 29 
1936 Tove Juhl Mikkelsen gift L. 30
1901 Ulla Jansen gift L. 28, 31 
1975 Ursula Sramek 30

V se også W 
Vandel 30 

1956 Vibeke Brask L. 31 
I960 Vibeke Holbøll 20 
1895 Vibeke L. 27 
1942 Vibeke L. gift Hegner 29 
1950 Viggo L. 30 
1866 Vilhelm L. 26, 28

W se også V
1874 Wegmann, Anna gift L. 26, 28 
1931 Wengler, Hanne gift L. 31 
1911 Weybye Lassen, Kate gift L. 27, 30 
1931 Wiegandt, Birthe gift Broberg 32 
1831 Wilhelm Lemke 6
1818 Wilhelmine Aigulin gift Jacobsen 

11, 19, 22
1934 Willibald Sramek 30 
1836 Wittrup, Magdalene 9, 14 
1938 Wojciech Wrôblêwski, 30 
1973 Wroblewski, Maria (Maryla) 30
1926 Aage Jans 32
1902 Aage Lauritz Broberg 28, 32

c.1890 Aage Suenson 27 
Aagaard-Svendsen 31 

1907 Åke Kraa 28, 32 
1898 Aase Falkenstjerne gift L. 27, 29
1927 Aase Halsteen Hansen gift L. 31 
1907 Aase L. gift Kraa 28, 32


